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RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026 MØDE NR.:   8/2022  

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 13. december 2022 

MØDESTED: Allerød Rådhus, mødelokale F 

 

MØDETID: kl. 17.30-20.30 

INVITEREDE:  
John Nørskov Hansen (formand)  
Merete Them Kjølholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget) 
Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget) 
Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget)  
Torben Olesen (Spejderområdet) 
Lisa Dahl (Aftenskoleområdet) 
Steen Hagstrøm (Brugerråd) 
Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 
Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) 
Soldis Sigurdardottir (Kulturområdet) 
Stig Albeck (Idrætsområdet) 
 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 
Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 

AFBUD:  
 

 
Udvalgsnavn Forkortelse 

Byrådet BY 

Økonomiudvalget ØU 

Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget KIFU 

Børne- og Skoleudvalget BSU 

Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget SBU 

Folkeoplysningsudvalget FOU 

 

 1.  Godkendelse af referat fra sidste møde 
 

 Godkendelse af referat af sidste møde (15. november 2022).  
 

Type: Beslutning 

Tid: 17.30-17.35 

Bilag Dokument: Referat FOU 15 11 2022 

Referat  

Beslutning og ansvar Referat godkendt uden bemærkninger FOU 

 

2.  Godkendelse af dagsorden  
 Sager til eventuelt. 

 Godkendelse af dagsorden. 
Type: Beslutning 

Tid: 17.35-17.40 

Bilag  

Referat Formanden fortalte at Stig har fremsendt et punkt til eventuelt.  
Stig anmoder udvalget om at drøfte regler for foreningsfester i kommunale 
lokaler.  

Beslutning og ansvar Punkt om foreningsfest i kommunens lokaler optages under 
dagsordenspunkt 10 (eventuelt)  

FOU 

Dagsorden er godkendt.  FOU 

 

3.  Meddelelser 
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Type: Orientering 1. Orientering om sager behandlet i KIFU d. 30. november.  
2. Orientering om kommende sager i KIFU samt temadrøftelse. 
3. Kommende evaluering af tværkommunalt aftalegrundlag for 

administration af lokaltilskud til distriktsforeningen DGI Nordsjælland. 
4. Status for dialogproces omkring kulturtorvet 
5. Eventuelt 

Tid: 17.40-17.55 

Bilag LINK: Referat af møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 30-11-2022: 
https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater  

Referat 1.  
Forvaltningen orienterede om at KIFU d. 30/11 besluttede at genoptage 
kommissorium for strategisk facilitetsplan efter udvalgets temadrøftelse d. 5. 
januar. Herudover blev der orienteret om at KIFU d. 30/11 ligeledes besluttede at 
genoptage indstilling fra FOU vedr. sæsonfordelingsprocedure og 
klagevejledning. Desuden blev der orienteret om at KIFU besluttede at indstille 
fuld implementering af anvendelse af CFR medlemsdata ifm. sæsonfordeling til 
BY, hvilket betyder at KIFU indstiller at reglerne for indendørs fodbold tilpasses. 
Endvidere blev der orienteret om, at KIFU skal drøfte revision af deres 
arbejdsprogram på et temamøde d. 5. januar hvorefter sagen genoptages på 
KIFU´s møde d. 11/1.  
2. 
Der blev orienteret om, at FOU´s indstilling vedr. fravigelse af krav om 
deltagerbetaling og deltager antal (aktiviteter der forudsætte små hold) 
behandles i KIFU d. 11/1.  
Forvaltningen har været i dialog med Stutsborg Rideklubs formand, som er 
indforstået hermed. Formanden for Stutsborg Rideklub har allerede fremsendt 
ansøgning om fravigelse ifm. tilskud 2023.  
FOU´s indstilling angående ændring af de facilitetsspecifikke principper for 
Kirkehavegaard behandles også af KIFU d. 11/1.  
Herudover forventes det at KIFU kan behandle FOU´s styrelsesvedtægt og 
opgave- og kompetenceplan samt at de orienteres om den praktiske afvikling af 
Fritidsområdets prisuddeling (udskudt udøver fejring). 
 
3.  
Forvaltningen fortalte at Hillerød Kommune har varslet at der gennemføres en 
evaluering af det tværkommunale aftalegrundlag for forvaltning af lokaletilskud 
til distriktsforeningen DGI Nordsjælland. Nuværende aftale beror på en 
fordelingsnøgle baseret på antal borgere i kommunerne, hvilket Hillerød 
Kommune forventeligt indstiller fortsættes, da det er det administrativt letteste 
for både Hillerød Kommune og DGI Nordsjælland. Allerød Kommune 
administrerede indtil 2019 den tværkommunale aftale om lokaletilskud til DGI 
Nordsjællands aktiviteter, men opgaven blev videregivet, da 
Folkeoplysningsloven foreskriver at hjemstedskommunen (Hillerød) skal være 
administrationskommune, hvis ingen andre vil. Det forventes at det nye 
aftalegrundlag skal behandles i FOU i 1. halvår af 2023. Med det nuværende 
aftalegrundlag yder Allerød Kommune lokaletilskud til DGI Nordsjælland med 40-
50 tusinde kr. pr. år.  
   
4.  
John og Merete orienterede i fællesskab om, at dialogprocessen er afsluttet, og 
at anbefalingerne er sendt videre i systemet. Alt det data som er genereret i 
dialogprocessen indgår som en del af den samlede anbefaling.  
Dialoggruppen anbefaler at FOU inddrages i den videre proces.  
Det korte tidsperspektiv taget i betragtning, blev det til en grundig proces med 
nogle gode anbefalinger hvor ”barren” er sat tilstrækkeligt højt. 

https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater
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Torben orienterede om at der på SN.dk er en stor artikel om kulturtorvet.  
 

Beslutning og ansvar FOU ønsker at blive orienteret om revisionen af KIFU´s 
arbejdsprogram og især realiseringen af det besluttede 
arbejdsprogram. 

Forvaltning 
FOU 

 

4.  Trin 3: Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan. 
 
Byrådet besluttede efter indstilling fra økonomiudvalget og Kultur- og 
Idrætsudvalget den 16. december 2021 folkeoplysningsudvalgets 
sammensætning og valgprocedure. I den forbindelse blev det ligeledes besluttet, 
at det nye folkeoplysningsudvalg skal konkretisere deres opgaver i en ny 
styrelsesvedtægt og opgaveplan. 
 
Folkeoplysningsudvalget vedtog den 17. maj, efter drøftelse på opstartsseminar 
og to udvalgsmøder, en ny styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget.  
Den allerede vedtaget styrelsesvedtægt findes i bilag.  
 
Næste skridt for folkeoplysningsudvalget var at udarbejde en kompetence- og 
opgaveplan der sammen med den vedtaget styrelsesvedtægt skal sendes til 
godkendelse i byrådet. 
Det blev på udvalgsmøde d.14. juni besluttet at kompetence- og opgaveplanen 
skulle udarbejdes over 2-3 udvalgsmøder.  
Trin 1 blev gennemført d. 14. juni, hvor folkeoplysningsudvalget besluttede 
følgende:  

 Planens struktur godkendes og besluttes som grundlag for det videre 
arbejde. Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen om at arbejde 
videre på planen og forelægge denne til 2. behandling i september.  

 
Trin 2 blev dagsordenssat på møde i FOU d. 13. september. Grundet tidspres 
valgte udvalget af udskyde trin 2. til næstkommende møde d. 15. november  
 
Trin 2 blev gennemført d. 15. november hvor følgende blev besluttet:   

 Følgende ønskes i forbindelse med 3. behandling: Kompetence ved 
klager skal specificeres for hver tema. Formand og forvaltning 
udarbejder et nyt forslag til behandling den 13/12. 

 
Formand og forvaltning har udarbejdet et nyt forslag til opgave- og 
kompetenceplan der findes i bilag.  
Opgave- og kompetenceplan skal færdiggøres på indeværende møde og indstilles 
sammen med den allerede besluttede styrelsesvedtægt til godkendelse i KIFU og 
BY.  
Formanden vil facilitere en proces med henblik herpå.  

Type: Beslutning 

Tid: 17.55-18.40 

Bilag Dokument: PKT 4 - Version 3 - FOU kompetence- og opgaveplan 
Dokument: PKT 4 - Styrelsesvedtægt vedtaget FOU 19 04 2022 

Referat Den tilrettede version med præcisering af kompetence i forbindelse med 
klagesager blev gennemgået punkt for punkt. Der blev foretaget mindre sproglige 
rettelser hvorefter planen blev godkendt.   

Beslutning og ansvar FOU indstiller styrelsesvedtægt og opgave- og kompetenceplan i 
redigeret udgave til godkendelse i KIFU, ØU og BY 

FOU 
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5.  Fritidsområdets prisuddeling – udskudt uddeling på rådhuset til udøvere 
for præstationer i 2020, 2021 og 2022.  
 
BY besluttede efter indstilling fra ØU og KIFU d. 11. oktober følgende:  
Byrådet godkendte indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget, for indstillede 
prismodtagere og for præstationer, der falder under kategorierne i 2020, 2021 og 
2022. Prisuddelingen sker i februar måned på Rådhuset. 
 
Sagen og byrådets beslutning findes i bilag.  
 
På denne baggrund orienteres FOU om udmøntning af byrådets beslutning.  
 

 Fritidsområdets prisuddeling for udøver præstationer i 2020-2022 
gennemføres på Allerød Rådhus d. 27. februar i tidsrummet 16.00-
18.00.  

 Der uddeles tre undertyper af priser til udøvere - idrætspriser, 
kulturpriser og spejderpriser. Kriterier for hyldest følger de af byrådet 
besluttede kriterier (d. 11. oktober 2022), hvilket betyder at alle 
indstillede til en udøverpris hyldes og kandidatens træner, underviser 
eller leder hyldes samtidigt. 

 Udøverpriserne kan tilfalde foreningsmedlemmer inden for følgende 
områder: Idrætsområdet (idrætspris), Kulturområdet (kulturpris), 
Spejderområdet (spejderpris) 

 Præmier og gaver følger det af byrådet besluttede (besluttet d. 11. 
oktober 2022). 

 Forvaltningen udsender i uge 50 praktisk information om hvorledes 
kandidater kan indstilles til hyldest. Herudover laves en nyhed der 
publiceres på www.alleroed.dk.   

 Allerød Idræts Union (AIU) og Børne- og Ungdomsorganisationernes 
Samråd (BUS) anmodes om at være opsøgende over for deres 
medlemsforeninger med henblik på at få dem til at indstille deres 
udøvere. Forvaltningen foretager ikke yderligere opsøgende arbejde for 
at få foreningerne til at indstille kandidater til hyldest.  

 Alle tidligere indstillede kandidater hyldes.  

 Frist for indstilling af kandidater er d. 23 januar 2022 

 Den praktiske afvikling af arrangementet vil nogenlunde være som man 
tidligere har kendt i regi af Ungdomsfonden. Praktiske spørgsmål 
afklares i dialog med borgmesteren og formand for KIFU og FOU.  

 Borgmesteren, formand for KIFU og formand for FOU står i fællesskab 
for at uddele alle priserne.  

 
Referat af møde i FOU d. 14. juni 2022 samt den af FOU vedtaget struktur for 
Fritidsområdets Prisuddeling (Dokument: Forvaltningens forslag – 
Prisuddelingen) findes ligeledes i bilag.   
 

Type: Orientering 

Tid: 18.40-18.55 

Bilag Dokument: PKT 5 - Punkt_Prisuddelingen for udøvere 2022 
Dokument: PKT 5 - Referat FOU 14 06 2022 
Dokument: PKT 5 - Forvaltningens forslag - Prisuddelingen 

Referat   

Beslutning og ansvar FOU anbefaler at Fritidsområdets prisuddeling afvikles på den 
først mulige dato i marts måned.  
Hvis man beslutter at uddeling af priser til frivillige skal ske 
forbindelse med Aktiv Fritid og uddeling af priser til udøvere på 

FOU 

http://www.alleroed.dk/
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rådhuset ved et særskilt arrangement, så indstilles det at man for 
afviklingen på rådhuset beslutter en fast ugedag i marts som 
gentages år efter år.  

FOU ønsker snarest en sag om revision af rammerne for 
Fritidsområdets Prisuddeling.  

 

 

6.  Genoptagelse: Folkeoplysningsudvalgets mødeplan 2023 
 
Beslutning på mødet i folkeoplysningsudvalget den 18. november:  
” Et samlet udvalg finder ikke at torsdage er en god mødedag, da der er for stort 
sammenfald med partiernes møder og medlemmernes øvrige aktiviteter. 
Forvaltningen bedes udarbejde et nyt forslag til mødeplan 2023 der tager 
udgangspunkt i, at møder afvikles tirsdage. Mødedatoer koordineres med den 
politiske kalender”. 
 
I bilag findes forvaltningen ændrede forslag til folkeoplysningsudvalgets 
mødeplan 2023. 
Forslag til mødedatoer er markeret ”FOU” i gul markering.  
 
Opmærksomhedspunkter til mødekalenderen (datoer er fra budgetstrategi 
2022): 

 1. april: Frist for de politiske udvalgs ønsker til budget 2024-31 

 Primo maj: Politiske udvalg behandler initiativsager frem til august. 

 Ultimo august: Borgmesterens budgetoplæg i høring i en uge. 

 Ultimo september: De politiske udvalgs frist for ændringsforslag til 
budget 2024-31. 

 15. oktober: Budgetforlig 2024-31 skal være indgået. 
 
Forslag 1: 
Udvalget beslutter forvaltningens forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 
2023 som findes i bilag 
 
Forslag 2:  
Udvalget tilretter forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 2023 og beslutter 
denne.  
 

Type: Beslutning 

Tid: 18.55-19.05 

Bilag Dokument: PKT 6 - Mødeplan 2023 version 2 

Referat  

Beslutning og ansvar Den vedlagte mødeplan er godkendt.  FOU 

 

7.  Fordeling af den økonomiske ramme til den folkeoplysende virksomhed 
2023. 
 
Udvalget forelægges fordeling af den økonomiske ramme på det folkeoplysende 
område for 2023.  
 
I bilag findes fordelingen som vil blive gennemgået på mødet.  
 
Udvalget anmodes om at tage fordelingen til efterretning.  
 

Type: Orientering 

Tid: 19.05-19.15 

Bilag Dokument: PKT 7 - Fordeling af FOL ramme 

Referat Fordelingen blev gennemgået på lærredet.  
Medlemmerne stillede enkelte spørgsmål til forvaltningen.  
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Beslutning og ansvar FOU ønsker at der laves en tydelig informationsmail til foreninger 
og aftenskoler om betydningen af budget 2023.  

Forvaltning 

Fordeling af den økonomiske ramme til det folkeoplysende 
område tages til efterretning.  

FOU 

 

8.  Gensidig orientering mellem områderne  
1: Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 
2: Børne- og Skoleudvalget 
3: Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget  
4: Aftenskoleområdet 
5: Brugerråd 
6: Spejderområdet 
7: Selvorganiserede 
8: Interesse- og mærkesagsområdet 
9: Kulturområdet 
10: Idrætsområdet 
11: Ungdomsskolen 

Type: Orientering 

Tid: 19.15-19.25 

Bilag  

Referat 1.  
Merete orienterede om foretræde ved Sigma på KIFU´s møde d. 11/1. Sigma er 
inviteret med henblik på en drøftelse af den fremadrettede drift af 
svømmehallerne.   
Merete orienterede desuden om, at Mungo Parks nye teatersal indvies d. 19 
december med en ny forestilling.  
Merete præciserede desuden formålet med KIFU´s temamøde d. 5. januar. 
Herudover fortalte hun om den kommende temadrøftelse i KIFU d. 5. januar. 
Hovedformålet er at revidere KIFUs arbejdsprogram og drøfte kommissorium for 
strategisk facilitetsplan. 
2.  
Vibeke fortalte at der er afsat en pulje penge til udvikling af makers spaces på 
kommunens skoler. Disse lokaler forventes også at blive stillet til rådighed for 
foreninger og aftenskoler 
3.  
Bettina fortalte at SBU også er optages af deres arbejdsprogram. Udvalget er 
særligt optaget af forebyggelse af mistrivsel blandt børn og unge og rekruttering 
og fastholdelse af sundhedspersonale, hvilket er to store samfundsudfordringer.   
4.  
Lisa fortalte at aftenskoleområdet er blevet inviteret til foretræde for KIFU. Det 
har desværre ikke været muligt at samle aftenskolerne til foretræde, men det er 
klart ønskeligt og det forventes muliggjort i 2023. Lisa fortalte desuden, at det 
virker til at inflationen påvirker deltagelse i voksenundervisningstilbud negativ.   
5.  
Steen fortalte at de ældre i foreningerne under foreningssamvirket er glade for at 
aktiviteterne er i fuld gang igen. Der er mange af de ældre som har lidt store 
sociale afsavn under pandemien.  
6.  
Torben fortalte at der fortsat er stor tilslutning til spejderne, især DDS Blackfoot 
er meget driftige og har en lang venteliste.  
7.  
Intet at berette 
8.  
Alice fortalte at flere af interesse- og mærkesagsforeningerne har responderet på 
dialoggruppens anbefaling til politisk hold.  
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Ensomhed er desuden et tema som mange af interesse- og 
mærkesagsforeningerne er optaget af.   
9. 
Soldis fortalte at Allerød skulpturpark har indviet en ny skulptur af Peter Bonnén, 
der er et besøg værd. Kulturforeningerne er glade for at være i gang igen. John 
tilføjede at Lokalhistorisk Arkiv og Forening (LAFAK) har afholdt to foredrag, som 
har oplevet rigtig stor tilslutning. Det forventes at dette gentages i 2023. De 
ældre borgere er meget glade for at kunne være sociale igen, og LAFAK oplever 
at de ældre er meget ivrige efter at bidrage som frivillige.  
10. 
Stig fortalte at Idræt og dagen (DGI partnerskabsaftale indsats) er i gang. Der er 
god stemning og god tilslutning. Herudover fortalte Stig at betydningen af 
besparelserne på budget til aktivitetstilskud ikke virker til at være gået op for 
idrætsforeningerne.   
 
11.  
Torben fortalte at ungdomsskolen netop har afviklet et foredrag om 
spiseforstyrrelser og angst. Foredraget var en succes og ungdomsskolen vil meget 
gerne samarbejde med de politiske udvalg om oplysning om spiseforstyrrelser, 
angst, mistrivsel og tilsvarende samfundsmæssige problemstillinger blandt unge. 
Torben fortalte desuden at ungdomsskolen har måtte vinke farvel til en rigtig god 
underviser i førstehjælp, men også at skolen heldigvis allerede har rekrutteret en 
ny. Torben fortalte endvidere at ungdomsskolen heldigvis ikke blevet besparet i 
budget 2023. Vi prøver at kommunikere, at man godt kan lave mange kurser med 
høj kvalitet selvom man har små midler. Men der er selvfølgelig en grænse.   
De to ungemedlemmer i bestyrelsen er desværre faldet fra, men vi håber på at 
kunne rekruttere to nye 7. kl. bestyrelsesmedlemmer. Vi har fået ny 
repræsentant for lærerne i bestyrelsen, og vedkommende er meget engageret.  

Beslutning og ansvar Medlemmerne anmodes om at dele oplysninger om Idræt om 
dagen. Forvaltningen sender link som kan deles. 

Forvaltning 

 

9.  Næste møde 
Jævnfør forslag til mødeplan 2023 er næste ordinære møde i 
Folkeoplysningsudvalget den 17. januar. 
 
Følgende punkter er for nuværende dagsordenssat af udvalget, formanden eller 
forvaltningen:  

 DGI partnerskabsaftale – fokus på forankring af gennemførte indsatser 

 Aktiv Fritid 2023 – evaluering og udvikling 
 
Jacob er fraværende i uge 1-4 og Hans og Conny vil derfor forestå planlægning og 
afvikling af mødet i samarbejde med formanden.  
 
Folkeoplysningsudvalget anmodes om at drøfte og beslutte hvilke punkter der 
skal på dagsorden den 17. januar, samt hvorhenne mødet skal afholdes. 
 
Ønsker til dagsorden skal efterfølgende sendes til John, Hans og Conny  
 
Forvaltningen indkalder formanden til planlægningsmøde ca. to uger før mødet, 
hvorefter forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden der 
gennemgås og udsendes ca. en uge inden mødet.  

Type: Beslutning 

Tid: 19.25-19.30 

Bilag  

Referat  
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Beslutning og ansvar For at være i god tid ønsker udvalget budget 2024 på dagsorden i 
januar.  

 

 

10.  Eventuelt 
1. foreningsfest i kommunens lokaler Type: Orientering 

Tid: 19.30- 

Bilag  

Referat Stig fremlagde en problematik omkring adfærd i forbindelse med foreningsfest 
oplevet i Lillerødhallerne.  
Jacob forklarede hvordan episoden håndteres og i grove træk hvad 
lokalereglerne foreskriver om foreningsarrangementer.  
 
Udvalget drøftede budget 2023 beslutning om effektiviseringer.  
 

Beslutning og ansvar FOU ønsker de eksisterende regler for foreningsarrangementer 
forelagt til drøftelse.  

Forvaltning 

Der er ønske om at modtage dagsorden i First Agenda. 
Forvaltningen undersøger om det er muligt og vender tilbage til 
FOU 

Forvaltning 

 

11.  Julemad og -hygge 

Type: Orientering 

Tid: 19.30-20.30 
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RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026 MØDE NR.:   7/2022  

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 15. november 2022 

MØDESTED: Blovstrød Svømmehal, mødelokalet 
 

MØDETID: kl. 17.00-20.30 

DELTAGENDE:  
John Nørskov Hansen (formand)  
Merete Them Kjølholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget) 
Torben Olesen (Spejderområdet) 
Lisa Dahl (Aftenskoleområdet) 
Steen Hagstrøm (Brugerråd) 
Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 
Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) 
Soldis Sigurdardottir (Kulturområdet) 
Stig Albeck (Idrætsområdet) 
 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 
Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 
Conny Lyng Larsen (Fritidskoordinator og referent, Allerød Kommune) 
 

AFBUD:  
Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget) 
Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget)  
 

 
Udvalgsnavn Forkortelse 
Byrådet BY 
Økonomiudvalget ØU 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget KIFU 
Børne- og Skoleudvalget BSU 
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget SBU 
Folkeoplysningsudvalget FOU 

 
1.  Præsentation og rundvisning i Blovstrød Svømmehal 

 
Formand for Sigma Allerød Svømmeklub, Louise Krag Andersen, viser udvalget 
rundt i Blovstrød Svømmehal og fortæller lidt om foreningens historie og 
aktiviteter. 

Type: Orientering 

Tid: 17.00-17.30 

Bilag  
Referat Formand og næstformand for Sigma Swim Allerød, Louise Krag Andersen og 

Christian Langseth, viste udvalget rundt i svømmehallen. Derefter præsenterede 
Louise og Christian foreningens opbygning og fokusområder. 

Beslutning og ansvar   
 

 2.  Godkendelse af referat fra sidste møde 
 
Udvalget anmodes om at godkende referat af møde i folkeoplysningsudvalget 
afviklet den 13. september.  

Type: Beslutning 

Tid: 17.30-17.35 

Bilag Dokument: PKT 2 - Referat FOU 13-09-2022 
Referat  
Beslutning og ansvar Referatet godkendt uden bemærkninger FOU 

 
3.  Godkendelse af dagsorden  
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Type: Beslutning  
Udvalget anmodes om at godkende dagsorden. 
 

Tid: 17.35-17.40 

Bilag  
Referat John fortalte at der er kommet et ekstra til dagsorden som udvalget bedes 

optage som punkt 11. 
Beslutning og ansvar Ekstra punkt ”Foreningernes medlemsindberetning i forbindelse 

med anvisning af lokaler” optages på dagsorden som punkt 11.  
FOU 

 
4.  Meddelelser 

1. Aftenskolernes forventede foretræde for KIFU. 
2. Fritidsområdets prisuddeling. 
3. Udbetaling af 2. rate tilskud til aftenskoler. 
4. Partnerskabsaftale med DGI.  
5. Fritidspuljen. 
6. Kulturtorvet – status på dialoggruppens arbejde. 
7. KIFU sager.  
8. Orientering om den igangværende revision af lokaletilskud 2021 for 

Holmegårdens Rideklub. 
9. Spørgsmål fra Stutsborg Rideklub jf. dagsordenspunkt 11. 
10. Stutsborg Rideklub inviterer folkeoplysningsudvalget på rundvisning. 

Type: Orientering 

Tid: 17.40-17.55 

Bilag LINK: Referat af møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 09-11-2022 (forventes 
offentliggjort den 11. november): https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-
referater   
LINK: Temaside for partnerskabsaftale med DGI: 
https://www.aktivalleroed.dk/tema/dgi-partnerskabsaftale/dgi-partnerskab/  
Dokument: PKT 4 - Svarbrev til Stutsborg vedr. aktivitetstimer 

Referat 1. Det ønskes at aftenskolerne får foretræde for KIFU. John og Lisa bliver 
kontaktet af udvalgssekretæren herom.  

2. Det er besluttet af byrådet at fritidsområdets prisuddeling 2020-2022 
udøverdelen skal afholdes på rådhuset. Brev vedr. indstillinger sendes ud 
i december 

3. Vi mangler stadig dokumentation fra en række aftenskoler, manglerne er 
primært bestyrelsens underskrifter på årsregnskab og vedtægter og 
fremsendelse af generalforsamlingsreferat. Lisa bemærkede at 
Kommunerne stiller forskellige krav. 2. rate udbetales ikke før 
dokumentationskravene er opfyldt.  

4. Projektet er opsagt med ophør 1. maj 2023. Allerød Kommune står for 
projektledelsen frem til ophør. Budget 2022 i Allerød Kommune (100.000 
kr.) er anvendt. Budget 2022 i DGI (250.000 kr.) anvendes frem til 
projektets ophør. Aktiviteterne er i gang, herunder Idræt om dagen og 
åben skole indsats. Især idræt om dagen i Lillerødhallerne har været en 
succes. Idræt om dagen startes op i Lynge i januar. Der er i projektgruppe 
og følgegruppe fokus på at gøre aktiviteterne selvbærende, hvilket skal 
ske tidligere end forventet.  

5. Der blev givet en kort status for de forskellige sager. Karateklubben 
forventer ikke at anvende midlerne, da det er vanskeligt at få de 
nødvendige myndighedstilladelser. Afregning af tilskud sker i december.  

6. John orienterede om inddragelsesprocessen. Spørgeskema delen har 
givet 600 besvarelser og der er også kommet mange gode input i 
forbindelse med workshops. Dialoggruppen har sidste møde d. 22/11, 
hvor anbefalingerne skal færdiggøres og sende til videre behandling.  
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7. Der blev orienteret om referatet fra KIFU, herunder at KIFUs halvårlige 
dialogmøde i 4. kvartal er udskudt til primo 2023. 

 
Restende meddelelser blev ikke gennemgået af tidsmæssige hensyn. 

Beslutning og ansvar   
 

5.  Budgetforlig 2023-2030 – betydning for kultur-, idræts- og fritidsområdet 
1. Facilitetspuljen 
2. Udearealer ved musikskolen 
3. Fritidskonsulentfunktion 
4. Partnerskabsaftale med DGI Nordsjælland.  
5. Aktivitetstilskud 
6. Brugerråd og budget til fornødent udstyr 
7. Allerød på X og Tværs 
8. Biblioteker 
9. Musikskolen 
10. Lokaler til boligforeningernes aktiviteter 
11. Borgerpris, arkitekturpris og erhvervspris 
12. Centerhallen og Allerød MC´s klubhus 
13. Effektiviseringer 2023-2030 

Type: Orientering  

Tid: 17.55-18.15 

Bilag  
Referat LINK: Referat af møde i Byrådet den 11-10-2022 punkt 4: 

https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater   
 
Punkterne blev kort gennemgået. Besparelse på aktivitetstilskud (1. mio. kr), 
nedlæggelse af fritidskonsulent funktionen, besparelse på brugerråd og 
fornødent udstyr samt Allerød på X og Tværs blev fremhævet. Herudover blev 
det kort drøftet, hvornår og hvordan man skal håndtere flytning af Allerød MC i 
2024 og brugerne i Centerhallen i 2025.  
 
Besparelserne bør tages op på et temamøde eller lignende senere. Fokus skal 
være på mulighederne.  
 
Ved fjernelse af budget til Allerød på X og Tværs skal der fokuseres på at få Aktiv 
fritid gjort så attraktiv som muligt.  
 

Beslutning og ansvar   
 

6.  Anvisning af lokaler og udendørsanlæg – klagevejledning og 
sæsonfordelingsprocedure 
 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget behandlede den 10. august 2022 klage fra 
Blovstrød Triatleten vedrørende sæsonfordeling 2022/2023.  
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget besluttede i den forbindelse følgende: 
 
Beslutning Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 10-08-2022 
Udvalget besluttede at fastholde den administrative beslutning og anmoder 
Forvaltningen om at udarbejde forslag til klagevejledning som supplerende afsnit 
til Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune, der 
efter behandling i Folkeoplysningsudvalget forelægges udvalget til godkendelse. 
Af klagevejledningen skal fremgå, at Folkeoplysningsudvalgets afgørelse 
vedrørende anvisning af lokaler er endelig. Endvidere ønsker udvalget en sag om 
præcisering af procedure for sæsonfordeling.    

Type: Beslutning 

Tid: 18.15-18.30 
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På basis af Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalgets beslutning forelægges 
folkeoplysningsudvalget følgende: 
1. Forslag til præcisering og konsekvensrettelse af reglernes afsnit 5 angående 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget og Folkeoplysningsudvalgets 
beslutningskompetence ved henholdsvis klager over sæsonfordelingen og klager 
over reglerne. 
2. Forslag til klagevejledning vedr. sæsonfordelingen (fordelingsperiode 2-4) 
indarbejdet som bilag til Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i 
Allerød Kommune (afsnit 6).  
2. Forslag til præcisering af procedurebeskrivelse for sæsonfordeling 
(fordelingsperiode 2 og 3) i Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i 
Allerød Kommune afsnit 2.10.2. 
 
Forslagene findes i bilagene Gældende lokaleregler m ændringsforslag og Bilag 2 
Klagevejledning. Alle forslag til ændringer i gældende lokaleregler er markeret 
med rød skrift eller overstregning. Ud over de for indeværende punkt relevante 
forslag fremgår konsekvensrettelser af Fritidsnævnet til Folkeoplysningsudvalget 
og Kultur- og Idrætsudvalget til Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.  
 
Sæsonfordelingsmøder for sæson 2023/2024 afvikles i februar og marts 2023. 
 
Forslag 1:  
Folkeoplysningsudvalget indstiller forvaltningens forslag godkendt i Kultur-, 
Idræts- og Fritidsudvalget.  
 
Forslag 2:  
Folkeoplysningsudvalget beslutter ændringer til forvaltningens forslag og 
indstiller de samlede ændringsforslag godkendt i Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget.  
 
Forslag 3:  
Folkeoplysningsudvalget beslutter ændringer til forvaltningens forslag og 
genbehandler de samlede ændringsforslag på udvalgsmødet d. 13. december. 
 

Bilag Dokument: PKT 7 - Gældende lokaleregler m ændringsforslag 
Dokument: PKT 7 - Bilag 2 Klagevejledning 
Link: Referat af møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 10. august 2022: 
https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater  

Referat FOU var enige om en præcisering af forvaltningens forslag.  
Håndtering af klager blev drøftet, og der var enighed om at der behov for noget 
regeltekst der beskriver procedure for klagesager der ikke er afdækket i reglerne, 
fx vurdering af et lokalers egnethed jf. Folkeoplysningsloven kapitel 6 og Regler 
for lån og leje af lokaler afsnit 2.   

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget beslutter ændringer til forvaltningens 
forslag og indstiller de samlede ændringsforslag godkendt i Kultur-
, Idræts- og Fritidsudvalget.  
 
Følgende ændringer af regler for lån og leje af lokaler blev 
vedtaget:  
 
2.10.2 Fordelingsperiode 2 (afsnit 5)  
(…) 

Forvaltning 
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Følgende er den definerede procedure for fordelingsperiode 2: 
1. De faste brugere af faciliteten skal opnå enighed om 

fordelingen af normtider på fordelingsmøde for 
fordelingsperiode 2. Placering af tider skal være besluttet 
inden fordelingsmødet afsluttes. Beslutning skal ske ved at 
sæsontider læses højt eller fremvises på mødet hvorefter 
planen besluttes.  

2. Den besluttede sæsonfordelingsplan sendes af Allerød 
Kommune til de faste brugere. De faste brugere har efter 
modtagelse af sæsonfordelingsplanen ikke mulighed for at 
påkræve grundlæggende ændringer, men kan påpege 
faktuelle fejl.  

3. Allerød Kommune lægger fordelingsplanen ind i 
Kommunens bookingsystem og lukker fordelingsperiode 2.  

5.1 Kultur-, idræts- og fritidsudvalget 
Kultur-, idræts og fritidsudvalget består af folkevalgte politikere. 
Beskrivelse af Kultur-, idræts- og fritidsudvalgets overordnede 
ansvarsområder findes i den gældende styrelsesvedtægt som 
findes på www.alleroed.dk.  
 
Kultur-, Idræts og fritidsudvalget indstiller regler for lån og leje af 
lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune godkendt i byrådet.  
 
Klager over regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i 
Allerød Kommune behandles efter indstilling fra 
Folkeoplysningsudvalget i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.  
 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget behandler ikke klager over 
anvisning af lokaler ifølge indeværende regler, 
beslutningskompetencen ligger i Folkeoplysningsudvalget jf. afsnit 
5.2. 
 
5.2 Folkeoplysningsudvalget 
I henhold til folkeoplysningsloven § 35 stk. 2 skal Allerød Byråd 
oprette et udvalg inden for den kommunale forvaltning med 
repræsentation for den virksomhed, der kan få tilskud efter 
folkeoplysningsloven kapitel 3, hvortil den kan henlægge sine 
opgaver i henhold til folkeoplysningsloven.  
I Allerød Kommune betegnes dette udvalg 
Folkeoplysningsudvalget.  
Jf. folkeoplysningsloven §35 stk. 1. skal Folkeoplysningsudvalget 
inddrages i alle sammenhænge af generel betydning for den 
folkeoplysende virksomhed i kommunen, herunder forud for 
vedtagelse af.  
1. Allerød Kommunes fritidspolitik (jf. folkeoplysningsloven § 34) 
2. Allerød Kommunes budget for den folkeoplysende virksomhed. 
3. Allerød Kommunes regler for tilskud til den folkeoplysende 
virksomhed 
 
Folkeoplysningsudvalgets sammensætning og kompetencer 
fremgår af Folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt og 
kompetence- og opgaveplan der findes på Allerød Kommunes 
hjemmeside til fritidsområdet. 



 

Side 6 af 15 
 

 
Folkeoplysningsudvalget skal inddrages i forbindelse med 
udarbejdelse af regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i 
Allerød Kommune. 
 
Folkeoplysningsudvalget godkender nye registrerede foreninger og 
særlige formål der anvises lokaler og udendørsanlæg vederlagsfrit 
med hjemmel i kommunalfuldmagtsreglerne.    
 
Folkeoplysningsudvalget er klageinstans ved uoverensstemmelser i 
forbindelse med fordeling af lokaler og udendørsanlæg. I 
forbindelse med behandling af klagesager skal 
Folkeoplysningsudvalget sørge for at fordeling af lokaler og 
udendørsanlæg sker i henhold til gældende lovgivning og i 
overensstemmelse med Allerød Kommunes regler for lån og leje af 
lokaler og udendørsanlæg. 
 
Folkeoplysningsudvalgets beslutninger i klagesager vedrørende 
anvisning af lokaler ifølge indeværende regler er endelige og kan 
ikke ankes. Ved behandling af klagesager hvor det kan være 
usikkert hvorvidt reglerne efterleves eller ved sager hvor der ikke 
er tilstrækkelig tydlighed i reglerne, indstiller 
Folkeoplysningsudvalget deres vurdering af sagen til endelige 
beslutning i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget. Med henblik på 
Folkeoplysningsudvalgets fremtidig behandling af tilsvarende sag 
suppleres indstillingen til Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget med 
forslag til præcisering af indeværende regler. 
 
Folkeoplysningsudvalget indstiller ændringer af regler for lån og 
leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune til Kultur-, 
Idræts- og Fritidsudvalget. 
 
6 Bilagsoversigt 
Bilag 1.: Facilitetsspecifikke principper for lokaler og 
udendørsanlæg i Allerød Kommune. 
Bilag 2: Klagevejledning vedrørende fordelingsperiode 2-4. 
Alle bilag findes på Allerød Kommunes hjemmeside til 
fritidsområdet. 
 

 Folkeoplysningsudvalget ønsker større tydlighed i reglerne hvad 
angår klager over forvaltningens vurderinger af et lokales 
egnethed. Forslag til ændring af reglerne der imødekommer dette 
ønskes forelagt på næstkommende møde i 
Folkeoplysningsudvalget. 

 

 
7.  Aftensmad 

 
 

Type: 18.30-19.00 

Tid:  

Bilag  
Referat  
Beslutning og ansvar   
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8.  Optimeret udnyttelse af Kirkehavegaard 
 
Som en del af den vedvarende indsats med effektiv udnyttelse af de kommunale 
fritidsfaciliteter fremlagde forvaltningen d. 15. marts følgende forslag til 
brugerrådet for Kirkehavegaard/Centerhallen vedr. booking af sal 1 0g sal 2 på 
Kirkehavegaard:  
”Der lægges op til at brugerrådet tager stilling til en principiel debat omkring 
brugen af sal 1 & 2 med tanke på at optimere disse. Afsæt er behovet for 
gentagne tider i faciliteten fra både kommunal såvel som foreningsside. Evt. kan 
sal 1 allokeres til foreninger primært med mødeaktiviteter og sal 2 til foreninger 
primært med udstillingsaktiviteter mm. Booking af begge sale til en aktivitet fx en 
udstilling er stadig en mulighed men kan/bør kræve yderligere dialog på 
brugerrådsmøderne, så der ikke afskæres aktivitetsmuligheder for den enkelte 
forening. Vægplads i sal 1 kan også udnyttes til udstilling.” 
 
Brugerrådet besluttede den 15. marts 2022 følgende:  
”Efter en god debat blev Brugerrådet enige om at forvaltningen udarbejder et 
oplæg til næste brugerrådsmøde.” 
 
Den 20. september fik brugerrådet forelagt forslag til supplerende retningslinjer 
for Kirkehavegaard som notat. Notatet som brugerrådet behandlede findes i 
bilag. 
 
Brugerrådet besluttede den 20. september 2022 følgende:  
”Et enigt Brugerråd indstiller notatet til videre godkendelse i 
Folkeoplysningsudvalget.” 
 
I bilag findes referat af møde i brugerrådet for Kirkehavegaard/Centerhallen 
afviklet d. 15. marts 2022 og d. 20. september 2022.  
 
I bilag findes de af brugerrådet vedtaget tilføjelser til de facilitetsspecifikke 
principper for Kirkehavegaard indført med rød skrift.  
 
Forslag 1:  
Folkeoplysningsudvalget godkender brugerrådets indstilling om tilføjelser til de 
facilitetsspecifikke principper for Kirkehavegaard til behandling i Kultur-, Idræts- 
og Fritidsudvalget. 
 

Type: Beslutning 

Tid: 19.00-19.15 

Bilag  
Referat Dokument: PKT 8 - Referat Brugerrådsmøde Kirkehavegård Centerhallen 15 03 

2022 
Dokument: PKT 8 - Referat Brugerrådsmøde Kirkehavegård Centerhallen 15 03 
2022 
Dokument: PKT 8 – Notat supplerende retningslinjer for Kirkehavegaard til BR 
Dokument: PKT 8 – Facilitetsspecifikke principper med tilføjelse 

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget godkender brugerrådets indstilling om 
tilføjelser til de facilitetsspecifikke principper for Kirkehavegaard 
og indstillinger dette godkendt i Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget. 

FOU  
Forvaltning 

 
9.  Trin 2: Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan. 

 Type: Beslutning 
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Tid: 19.15-19.35 Genoptagelse fra udvalgsmødet den 13. september 2022 
 
Byrådet besluttede efter indstilling fra økonomiudvalget og Kultur- og 
Idrætsudvalget den 16. december 2021 folkeoplysningsudvalgets 
sammensætning og valgprocedure. I den forbindelse blev det ligeledes besluttet, 
at det nye folkeoplysningsudvalg skal konkretisere deres opgaver i en ny 
styrelsesvedtægt og opgaveplan. 
 
Folkeoplysningsudvalget vedtog den 19. maj, efter drøftelse på opstartsseminar 
og to udvalgsmøder, en ny styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget.  
Næste skridt for folkeoplysningsudvalget er at udarbejde en kompetence- og 
opgaveplan der sammen med den vedtaget styrelsesvedtægt skal sendes til 
godkendelse i byrådet. 
Det påtænkes at folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan 
udarbejdes over 2-3 udvalgsmøder. Trin 1 i udarbejdelsen blev gennemført d. 14. 
juni, hvor folkeoplysningsudvalget besluttede følgende:  
Planens struktur godkendes og besluttes som grundlag for det videre arbejde. 
Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen om at arbejde videre på planen 
og forelægge denne til 2. behandling i september.   
 
Forvaltningen har arbejdet videre på planen i den vedtaget struktur.    
 
Forslag 1:  
Folkeoplysningsudvalget drøfter udkastet og beslutter ændringer til 3. 
behandling d. 13. december. 
 
Forslag 2:  
Udvalget gennemgår udkastet og beslutter ændringer og indstiller kompetence- 
og opgaveplanen godkendt i byrådet sammen med styrelsesvedtægten.   
 

Bilag Dokument: PKT 9 - Version 2 - FOU kompetence- og opgaveplan 
Referat Kompetence- og opgaveplanen blev gennemgået punkt for punkt.  
Beslutning og ansvar FOU besluttede forslag 1.  

Følgende ønskes i forbindelse med 3. behandling: 
 Kompetence ved klager skal specificeres for hver tema.  
 Formand og forvaltning udarbejder et nyt forslag til 

behandling den 13/12.  

 

 
10.  Anmodning om tilføjelse til retningslinjerne for aktivitets- og 

lokaletilskud 
 
Stutsborg Rideklub var udtaget til kritisk revision af lokaletilskud 2021 samt et 
fysisk tilsyn. I forbindelse med afvikling af revisionen blev forvaltningen 
opmærksom på, at Stutsborg Rideklub for en årrække siden har indgået en 
mundtlig aftale med den daværende fritidsadministration om afvigelse af krav 
om deltagerbetaling for særlige deltagergrupper. 
 
Den mundtlige aftale med den daværende fritidsadministration indbefatter ifølge 
Stutsborg Rideklub følgende: 

 Aftale med Klub Allerød vedr. 140 børn og unge. 
 Aftale med to fritidsklubber fra Frederiksberg vedr. ca. 90 børn og unge  
 Aftale med institution vedr. børn og unge med handicap 

 

Type: Beslutning 

Tid: 19.35-19.50 
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Gældende for aftalerne er, at Stutsborg Rideklub søger og afregner aktivitets- og 
lokaletilskud for de enkelte deltagere under 25 år, selvom de hver især ikke er 
betalende medlemmer.   
Aftalerne omfatter ifølge Stutsborg Rideklub alene undervisning i ridning. 
  
Der findes ingen dokumentation for den mundtlige aftale med den daværende 
fritidsadministration og det blev i forbindelse med revisionen derfor aftalt, at 
Stutsborg Rideklub skal anmode om at få officiel mulighed for at søge fravigelse 
af krav til deltagerbetaling for særlige deltagergrupper. Anmodningen fra 
Stutsborg Rideklub samt referat fra den kritiske revision findes i bilag. 
I anmodningen har Stutsborg Rideklub stillet en række spørgsmål der er særskilt 
besvaret. Orientering om forvaltningen svar fremgår af meddelelser 
(dagsordenspunkt 4) 
 
På denne baggrund og folkeoplysningslovens §14 stk. 2 og 4 forelægges 
folkeoplysningsudvalget sagen til behandling.  
 
Folkeoplysningslovens § 14 stk. 2 
” Det frivillige folkeoplysende foreningsarbejde rummer idræt og idébestemt og 
samfundsengagerende børne- og ungdomsarbejde, hvortil der er knyttet 
deltagerbetaling. Kommunalbestyrelsen kan, hvor særlige forhold gør sig 
gældende, beslutte at fravige kravet om deltagerbetaling.” 
 
Folkeoplysningsloven §14 stk. 4 
” Kommunalbestyrelsen fastsætter regler om fravigelse af kravet om 
deltagerbetaling, jf. stk. 2.”. 
 
Allerød Kommunes retningslinjer for aktivitetstilskud afsnit 3.1, 5.2 og 5.2.1  
 
3.1: ”For at kunne få udbetalt det fulde aktivitetstilskud, skal mindst 50 % af 
foreningens samlede antal medlemmer være bosiddende i Allerød Kommune. Er 
dette ikke tilfældet sker der en procentuel reduktion i tilskuddet pr. medlem under 
25 år, svarende til den % andel af udenbys medlemmer der overstiger 50 %. 
Handicappede medlemmer tæller som bosiddende i Allerød Kommune uanset 
bopælskommune”  
 
5.2: ”Aktivitetsstilskuddet kan ikke overstige foreningens samlede 
kontingentindbetalinger for medlemmer under 25 år” (Kapitel 5.2. Afregning af 
aktivitetstilskud) 
 
5.2.1: ”Alle foreninger som har modtaget aktivitetstilskud skal indberette alle 
betalende medlemmer som har deltaget i en kontinuerlig aktivitet fra 1. januar til 
31. december i tilskudsåret. Det samme medlem kan kun tælles med en gang pr. 
kalenderår pr. forening/afdeling. Et medlem kan tælles med i opgørelsen, hvis 
medlemmet har været aktiv, deltagende og betalende i minimum 3 måneder i 
tilskudsåret”  
 
Allerød Kommunes retningslinjer for lokaletilskud kapitel 3 (betingelser for 
tilskud): 
 
”Foreningen skal hvert år i forbindelsen med afregning af tilskud indsender en 
opgørelse over foreningens aktivitetstimetal i de pågældende lokaler/ridehaller, 
rytterstuer, haller og lejrpladser med angivelse af antal aktive, deltagende 
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betalende medlemmer fordelt på under og over 25 år”  
 
”Foreningen har aktive kontingentbetalende medlemmer under 25 år 
(tilskudsberettigede medlemmer)”. 
 
 
Folkeoplysningsudvalget bedes tage stilling til om anmodningen fra Stutsborg 
Rideklub skal imødekommes.  
 
Med hjemmel i folkeoplysningslovens §14 stk. 2 og stk. 4 forslår forvaltningen 
følgende tilføjelse (i kursiv) til Kommunens retningslinjer for henholdsvis 
aktivitetstilskud og lokaletilskud.   

Fravigelse af krav til deltagerbetaling for særlige grupper 
 
Med hjemmel i Folkeoplysningslovens § 14 stk. 2 kan en forening søge om 
fravigelse af krav til deltagerbetaling for særlige grupper. 
 
Særlige grupper defineres inden for servicelovens rammer samt med hjemmel i 
Folkeoplysningslovens § 19 stk. 3. Det vil sige at de aktiviteter der søges om 
fravigelse af krav til deltagerbetaling for, skal kunne rummes inden for følgende: 

• Aktiviteter med formål om at forebygge sociale problemer. 
• Aktiviteter der har et forebyggende formål. 
• Aktiviteter der har til formål at tilgodese behov, der følger af nedsat fysisk 

eller psykisk funktionsevne. 
 
Der kan søges om fravigelse af krav til deltagerbetaling for deltagere fra følgende 
organisationer:   

 Kommunale institutioner i Allerød Kommune. 
 Kommunale institutioner fra andre kommuner.  

 
Betingelser for aktiviteter der søges om fravigelse af krav til deltagerbetaling for: 

• Der betales ét kontingent pr. institution (prisen aftales mellem forening 
og institution). 

 Aktiviteten skal være instruktørledt og kontinuerlig. For at en aktivitet 
er kontinuerlig skal institutionen have betalt kontingent i minimum 3 
måneder inden for et kalenderår. 

• Aktiviteten skal være for børn og unge under 25 år (tilskudsberettigede 
medlemmer), jf. Folkeoplysningslovens § 15. 

 Som tilskudsberettiget medlem kan medtages deltagere som har været 
kontinuerligt aktive i minimum 3 måneder. 

• Reglerne om hjemstedskriteriet er gældende (jf. retningslinjer for 
aktivitetstilskud kapitel 3.1), undtaget herfor er medlemmer med nedsat 
fysisk eller psykisk funktionsevne. 

 
Aftalen mellem forening og institution skal godkendes i Allerød kommunes 
Folkeoplysningsudvalg, før en evt. fravigelse om krav til deltagerbetalinger for 
særlige grupper kan gælde. Foreningen skal derfor indsende en begrundet 
ansøgning med den fornødne dokumentation af aftalen til Allerød kommune på 
booking@alleroed.dk  
 
Af det fremsendte skal følgende fremgå: 

 Formålet med aftalen 
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 Angivelse af forventet antal deltagere 
 Angivelse af den samlede deltagerbetaling 
 Angivelse af aftaleperiode. Er der tale om et fortløbende aftale, skal 

dette fremgå.   
 Beskrivelse af forløbet/aktiviteten, herunder en plan over de planlagte 

aktiviteter 
 
I bilag findes de gældende retningslinjer for hhv. aktivitetstilskud og lokaletilskud 
med ovenstående forslag til tilføjelse markeret i rød skrift i hhv. afsnit 5.2.2 (side 
8) og afsnit 4.3 (side 8).   
 
Forslag 1: 
Folkeoplysningsudvalget godkender forvaltningen forslag til tilføjelse til 
retningslinjerne og indstiller forslaget til behandling i Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget. 
 
Forslag 2:  
Folkeoplysningsudvalget foretager ændringer i forvaltningens forslag til tilføjelse 
til retningslinjerne og genbehandler forslaget på et kommende udvalgsmøde.  
 

Bilag Dokument: PKT 10 - Retningslinjer for aktivitetstilskud med forslag til tilføjelse 
Dokument: PKT 10 - Retningslinjer for lokaletilskud med forslag til tilføjelse 
Dokument: PKT 10 - Stutsborg anmodning og spørgsmål til tilskudsregler 
Dokument: PKT 10 - Stutsborg Rideklub referat kritisk revision lokaletilskud 

Referat  
Beslutning og ansvar Med hjemmel i Folkeoplysningsloven §14 indstilles det til KIFU at:  

1. Regler for aktivitets- og lokaletilskud ændres, så folkeoplysende 
foreninger kan søge fravigelse af krav om deltagerbetaling for 
foreningernes egne medlemmer samt deltagere fra institutioner 
og interesseorganisationer hjemmehørende Allerød Kommune 
der deltager via et gruppemedlemsskab betalt til foreningen af 
den pågældende institution/organisation. Herunder at der ved 
konkret ansøgning kan søges om tilskud til aktiviteter der 
forudsætter små hold.  
2. Foreningerne skal kunne søge fravigelse af krav om 
deltagerbetaling for aktiviteter med følgende formål: 
• Aktiviteter med formål om at forebygge sociale problemer.  
• Aktiviteter der har et forebyggende formål.  
• Aktiviteter der har til formål at tilgodese behov, der følger af 
nedsat fysisk eller psykisk funktionsevne.  
 
Formand og forvaltning bemyndiges til at udmønte beslutningen 
ved redigering af ændringsforslag inden behandling i KIFU.   
 

 

 Udvalget ønsker en status for dialogen med Stutsborg på næste 
møde.  

 

 
11.  Foreningernes medlemsindberetning i forbindelse med anvisning af 

lokaler 
 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget behandlede den 9. november 2022 en sag om 
eventuel ændring af foreningernes indberetning af medlemstal til anvendelse i 
forbindelse med sæsonfordelingen.  

Type: Beslutning 

Tid: 19.50-20.00 
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Sagen blev bestilt af Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget den 28. september ved 
behandling af initiativsag med notat fra forvaltningen.  
Sagen behandlet i KIFU den 9. november findes i bilag.  
 
I korte vendinger beskriver sagen fra den 9. november, at forvaltningen ved 
fornyet kontakt til Centralt Foreningsregister (CFR) har fået tilbudt gratis adgang 
til medlemsdata fra CFR i januar måned. Tidligere har forvaltningen tidligst kunne 
få adgang til medlemsdata fra CFR umiddelbart inden påske, hvilket er for sent, 
da sæsonfordelingen afvikles i februar og marts. Tilbuddet fra CFR betyder at 
forvaltningen kan anvende CFR medlemsdata til sæsonfordelingen for 
størstedelen af de foreninger som indberetter medlemstal til CFR, hvilket er de 
foreninger som er medlem af DGI, DIF eller Firmaidrætten.   
 
Sagen opstiller to forslag for implementering af anvendelse af medlemsdata fra 
CFR. 

1. Videst mulig implementering ved fastholdelse af gældende regler for 
indendørs fodbold. Herunder at Allerød Kommune i forbindelse med 
medlemsindberetning anvender grupperinger og regler for 
medlemsindberetning i Centralt Foreningsregister og at 
fodboldklubberne fortsat skal indberette medlemmer i aldersgrupperne 
under 10 år og over 60 år til forvaltningen.  

2. Fuld implementering, hvilke indbefatter at man ændrer reglerne for 
indendørs fodbold til at fodboldklubberne i sæsonfordelingen anvises 
indendørs tid til deres medlemmer i aldersgrupperne 0-12 år og over 60 
år, hvor der med nuværende regler anvises indendørs tid til 
fodboldaktivitet for medlemmer under 10 år og over 60 år. 
Fuld implementering indebærer selvfølgelig også at Allerød Kommune i 
forbindelse med medlemsindberetning anvender grupperinger og regler 
for medlemsindberetning i Centralt Foreningsregister. 
 

Herudover beskriver sagen et tredje forslag der går på, at udvalget vælger en 
mere gennemgående revision af reglerne.  
  
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget besluttede forslag 2 hvilket indbefatter 
regelændringer for indendørs fodbold, hvilket udvalget inden endelig beslutning 
sender til kommentering i folkeoplysningsudvalget.   
 
Beslutning Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 09-11-2022 
Udvalget indstiller følgende godkendt i Økonomiudvalget og byrådet. 

 At udvalget forelægges forslag til ændring af reglerne for at 
imødekomme ønsket om at anvende medlemstal fra Centralt 
Foreningsregister i forbindelse med fordeling af sæsontider til 
fritidsaktivitet. 

 At ændringerne forelægges Folkeoplysningsudvalget til kommentering 
inden vedtagelse. 

 
Ved at ændre reglerne for anvisning af sæsontid til indendørs fodbold, så der 
anvisningen indbefatter indendørs fodbold for de 10-12 årige medlemmer, vil de 
foreninger som tilbyder indendørs fodbold indgå i normfordelingen med en 
forholdsmæssig større andel, svarende til deres medlemmer i aldersgruppen 10-
12 år. Det formodes, at de 10-12 årige og deres trænere fortrækker at træne på 
en af kommunens tre kunstgræsbaner. Men hvis efterspørgslen for indendørs 
fodboldtræning for de 10-12 årige stiger, vil dette resultere i en omfordeling af 
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træningstider i idrætshaller, hvor der spilles indendørs fodbold (Ravnsholthallen, 
Lyngehallerne og Blovstrødhallen). 
 
De nuværende regler er fastlagt efter en omfattende proces som Kultur- og 
Idrætsudvalget igangsatte på deres møde den 5. november 2018. Der blev nedsat 
en arbejdsgruppe bestående af repræsentanter for Kultur- og Idrætsudvalget, 
Fritidsnævnet, Allerød Idræts Union og Allerød Kommunes 11 brugerråd. 
 
Formålet med processen var  

 At sikre at anvisning af lokaler og udendørsanlæg sker i 
overensstemmelse med gældende lovgivning og så vidt muligt 
understøtter Allerød Kommunes fritidspolitik. 

 At sikre at anvisning af lokaler og udendørsanlæg følger objektive 
kriterier, der giver lige vilkår for anvisning af lokaler til virksomhed med 
samme funktion og indhold, jævnfør Folkeoplysningsloven §33 stk. 2. 

 At gøre anvisning af lokaler og udendørsanlæg mere gennemsigtig for 
borgerne. 

 
På baggrund af arbejdsgruppens input, der bl.a. omfattede workshops med bred 
inddragelse blev der udarbejdet ”Regler for lån og leje af lokaler og 
udendørsanlæg i Allerød Kommune”, der blev vedtaget af Kultur- og 
Idrætsudvalget den 6. maj 2019 og efterfølgende korrigeret 6. januar 2020 på 
baggrund af input fra brugerne. 
 

Bilag Link: Referat af møde i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 09.11.2022 
dagsordenspunkt 6: https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-referater 

Referat  
Beslutning og ansvar FOU indstiller at CFR indberetning anvendes i videst mulig 

omfang.  
FOU indstiller desuden at de nuværende regler for indendørs 
fodbold aktivitet fastholdes, da der bør ske en bredere 
inddragelse af brugerne i forhold til konsekvenserne ved at øge 
antallet af potentielle brugere. 

 

 
12.  Mødeplan Folkeoplysningsudvalget 2023 

 
I bilag findes forvaltningen forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 2023. 
Forslag til mødedatoer er markeret ”FOU” i gul markering.  
 
Forslag 1: 
Udvalget beslutter forvaltningens forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 
2023 som findes i bilag 
 
Forslag 2:  
Udvalget tilretter forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 2023 og beslutter 
denne.  
 

Type: Beslutning 

Tid: 19.50-20.00 

Bilag Dokument: PKT 11 - Forslag til folkeoplysningsudvalgets mødeplan 2023 
Referat Et samlet udvalg finder ikke at torsdage er en god mødedag, da der er for stort 

sammenfald med partiernes møder og medlemmernes øvrige aktiviteter.  
Beslutning og ansvar Forvaltningen bedes udarbejde et nyt forslag til mødeplan 2023 

der tager udgangspunkt i, at møder afvikles tirsdage. Mødedatoer 
koordineres med den politiske kalender. 
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13.  Gensidig orientering mellem områderne  

1: Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 
2: Børne- og Skoleudvalget 
3: Sundhed- og Beskæftigelsesudvalget  
4: Aftenskoleområdet 
5: Brugerråd 
6: Spejderområdet 
7: Selvorganiserede 
8: Interesse- og mærkesagsområdet 
9: Kulturområdet 
10: Idrætsområdet 
11: Ungdomsskolen 

Type: Orientering 

Tid: 20.00-20.15 

Bilag  
Referat 1. Merete orienterede om at der pågår en dialog med AIU om samarbejdet, 

dialog kobles til FOU.  
 
Ingen øvrige orienteringer 

Beslutning og ansvar Allerød Idræts Union inviteres til dialog på 
Folkeoplysningsudvalgets møde i marts 

FOU 
Forvaltning 

 
14.  Eventuelt 
Type: Orientering 

Tid: 20.15-20.20 

Bilag  
Referat  
Beslutning og ansvar   

 
15.  Næste møde 

Jævnfør mødeplanen er næste ordinære møde i Folkeoplysningsudvalget den 13. 
december kl. 17-20.  
 
Følgende punkter er for nuværende dagsordenssat af udvalget, formanden eller 
forvaltningen:  

 Trin 3: Folkeoplysningsudvalgets opgave- og kompetenceplan 
 Fordeling af den økonomiske ramme på det folkeoplysende område 

2023. 
 DGI partnerskabsaftale – fokus på forankring af gennemførte indsatser 
 Aktiv Fritid 2023 – evaluering og udvikling 

 
Folkeoplysningsudvalget anmodes om at drøfte og beslutte hvilke punkter der 
skal på dagsorden den 13. december, samt hvorhenne mødet skal afholdes. 
 
Ønsker til dagsorden skal efterfølgende sendes til formanden (John), lederen af 
fritidsområdet (Jacob) samt udvalgssekretæren (Conny). Der er frist for 
indsendelse af ønsker den 21. november.   
 
Forvaltningen indkalder formanden til planlægningsmøde ca. to uger før mødet, 
hvorefter forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden der 
gennemgås og udsendes ca. en uge inden mødet.  

Type: Beslutning 

Tid: 20.20-20.30 

Bilag  
Referat  
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Beslutning og ansvar Udvalgsmøde d. 13. december afvikles på rådhuset. Der bestilles 
julemad fra Menu eller lign.  
Punkter til dagsorden skal sende til formand og forvaltning.  

 

 
 
 
 



 

Styrelsesvedtægt for Allerød Kommunes Folkeoplysningsudvalg 
 
Folkeoplysningsudvalget er nedsat jævnfør Bekendtgørelse af lov om støtte til folkeoplysende 
voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og daghøjskoler samt om 
Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) § 35 stk. 2. 
Kommunalbestyrelsen skal jævnfør folkeoplysningsloven §35 stk. 1.  sikre, at den folkeoplysende 
virksomhed i Allerød Kommune inddrages via folkeoplysningsudvalget i alle sammenhænge af 
generel betydning for den folkeoplysende virksomhed, herunder forud for vedtagelsen af 

• Allerød Kommunes Politik for den folkeoplysende virksomhed.  
• Allerød Kommunes budget for den folkeoplysende virksomhed 

Allerød Kommunes regler for tilskud til den folkeoplysende virksomhed. 
 

§1 Formål 
 
Formålet med Folkeoplysningsudvalget i Allerød Kommune er:  
 

• at udføre de opgaver, der er tillagt udvalget jævnfør Bekendtgørelse af lov om støtte til 
folkeoplysende voksenundervisning, frivilligt folkeoplysende foreningsarbejde og 
daghøjskoler samt om Folkeuniversitetet (folkeoplysningsloven) § 35 stk. 1., inden for de 
økonomiske rammer og de retningslinjer, som fastsættes af byrådet.  

• at sikre bedst mulige forhold for foreninger, aftenskoler og organisationer inden for 
udvalgets ressortområder (jævnfør §2 sammensætning), herunder økonomi, fysiske 
rammer, udvikling og administration.  

• at fremme tiltag, der vil udvikle og sikre den enkeltes almene og faglige indsigt og 
færdigheder, for at styrke evne og lyst til at tage ansvar for eget liv og til at deltage aktivt 
og engageret i samfundslivet.  

• At understøtte FN´s verdensmål, det gode liv og fællesskaberne ved aktivt at fremme og 
inspirere til udvikling af bidrage til udvikling af et alsidigt kultur-, idræts- og fritids- og 
voksenundervisningstilbud til alle borgere i Allerød Kkommunen.  

• at rådgive Allerød Kommunes fagudvalg angående folkeoplysning samt øvrige forhold med 
relation til folkeoplysningsudvalgets ressortområde (jævnfør §2 sammensætning), 
herunder sikre at lovgivningen overholdes. . 

 
§2 Sammensætning  
Folkeoplysningsudvalget består af 11 stemmeberettigede medlemmer med følgende 
sammensætning: 
 

 Medlemmer Udpeges af 
1 Formand for folkeoplysningsudvalget Udpeges ved Byrådets konstituering. 

2 Politisk udvalg, hvorunder det folkeoplysende område henhører. Formanden for det fagudvalg, hvorunder det 
folkeoplysende område hører. 

3 Politisk udvalg, hvorunder sundhedsområdet henhører. Udpeges af det politisk udvalg, hvorunder 
sundhedsområdet henhører. 

4 Politisk udvalg, hvorunder skole- og dagtilbudsområdet 
henhører. 

Udpeges af det politisk udvalg, hvorunder 
skole- og dagtilbudsområdet henhører. 

5 Idrætsområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra aktørende på idrætsområdet 
her under Allerød Idrætsunion 



6 Brugerråd Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område henhører efter 
indstilling fra Brugerrådende 

7 Kulturområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra det samlede kulturområde 

8 Spejderområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra Spejderområdet her under 
Børne- og Ungeorganisationernes 
Samråd(BUS) 

9 Interesse- og mærkesagsområdet  Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra foreninger med aktiviteter 
indenfor det sociale-, humanitære-, 
patientområde 

10 Aftenskoleområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra Aftenskoleområdet. 

11 Selvorganiserede indenfor Kultur, Idræt og fritidsområdet Udpeges af det stående udvalg, hvorunder 
det folkeoplysende område hører efter 
indstilling fra forvaltningen. 

 
Stk. 2.  
Folkeoplysningsudvalget udpeget en næstformand. Folkeoplysningsudvalget vælger Fformandens 
stedfortræder er næstformanden. Ved både formandens og næsteformandens fravær udpeges en 
stedfortræder.  bland dets medlemmer. 
 
Stk. 32 
Lederen af Idræt & Folkeoplysningfritidsområdet og udvalgets sekretær deltager i udvalgets 
møder. Udvalget kan indkalde medarbejdere og andre til drøftelse af særlige spørgsmål. 
 
Stk. 43 
Medlemmerne vælges for en 4-årig periode svarende til Byrådets valgperiode. Medlemmerne 
fortsætter, indtil det nye udvalg er nedsat. 
 
Stk. 54 
For aftenskole-, kultur-, spejder-, idræts-, interesse- og mærkesagsområdet samt brugerråd 
gælder, at hvert medlem indstiller en suppleant efter samme retningslinjer som for valg af 
medlemmer. 
 
Stk. 65 
Hvis et medlem udtræder i løbet af valgperioden, indtræder suppleanten. 
 
Stk. 76 
Er der ved et medlem udtræden af udvalget ingen suppleant, foretages suppleringsvalg inden for 
det pågældende område for resten af valgperioden. 
 
Stk. 7 
Folkeoplysningsudvalget vælger formandens stedfortræder bland dets medlemmer. 
 
 



§2 Valghandling  
Der afholdes valg til Folkeoplysningsudvalget senest inden udgangen af januar måned året efter 
kommunalvalget. Allerød Kommune er ansvarlig for afholdelse af valg til Folkeoplysningsudvalget. 
 
Stk. 2 
Allerød Kommune indkalder med mindst 14 dages varsel til valgmøder for de enkelte områder.  
 
I slutningen af valgperioden beslutter Efter indstilling fra Allerød Kommune beslutter 
Folkeoplysningsudvalget,  efter indstilling fra forvaltningen, under hvilken valghandling en 
forening, aftenskole eller organisation er indplaceret. I den forbindelse skal valghandlingerne 
gennemgås og planlægges med henblik på at få så høj valgdeltagelse som muligt.   
 
Alle foreninger, aftenskoler og organisationer, der af Folkeoplysningsudvalget er indplaceret under 
et område, kan indstille kandidater til folkeoplysningsudvalget og er stemmeberettigede i den 
valghandling hvorunder den er indplaceret. 
 
Stk. 3 
Kandidater kan opstilles ved fuldmagt og er ikke underlagt at være fysisk tilstede ved en 
valghandling for at være opstillingsberettigede. 
 
Stk. 4 
På valgmødet vælger de fremmødte foreninger repræsentanter og suppleanter for de i § 2 stk. 1 
nævnte områder. Den enkelte forening har 1 stemme og kun stemmeret inden for ét område. 
Afstemningen kan foregå ved håndsoprækning eller stemmeseddel. 
 
Stk. 5 
Kun foreninger, der deltager på valgmødet kan afgive stemme. 
 
Stk. 6 
De på valgmødet valgte repræsentanter indstilles godkendt i det stående politiske udvalg hvor 
under det folkeoplysende område henhører.  
 
§4 Mødevirksomhed  
 
Stk. 1 
Folkeoplysningsudvalgets møder afholdes for lukkede døre. Medlemmer af 
folkeoplysningsudvalget har tavshedspligt og må ikke referer til hvad der er blevet sagt på lukkede 
udvalgsmøder. 
 
Stk. 2 
Folkeoplysningsudvalget afholder møder, så ofte formanden finder det fornødent. Udvalgsmøde 
skal afholdes, hvis mindst 5 udvalgsmedlemmer skriftligt anmoder herom med angivelse af 
dagsorden. 
 
Stk. 3 
Folkeoplysningsudvalgets mødeplan vedtages af udvalget for det kommende år i december 
måned. Formanden fastsætter tid og sted for møderne. 
 
Stk. 4 



Formanden fastsætter dagsorden for møderne. Senest 1 uge inden mødet fremsendes dagsorden 
med eventuelle bilag til medlemmerne. Såfremt et medlem ønsker et punkt taget på dagsorden, 
skal det meddeles formanden senest 2 uger 10 før mødet afholdes. 
Stk. 5 
I særlige tilfælde kan formanden indkalde til møde med kortere varsel. Når mødet indkaldes, skal 
formanden så vidt muligt underrette medlemmerne om de sager, der skal behandles på mødet. 
 
Stk. 6 
Når et medlem har forfald, sørger medlemmet for at indkalde sin suppleant. 
 
Stk. 7 
Mødereferat sendes til alle medlemmer og suppleanter. Referater offentliggøres på kommunens 
hjemmeside.  
 
Stk. 8 
Mødereferat udformes som beslutningsreferat. Formulering af beslutning læses højt på mødet 
inden udvalget træffer endelig beslutning eller foretager afstemning.  
 
Stk. 9  
Folkeoplysningsudvalget fastsætter selv eventuel supplerende retningslinjer for mødevirksomhed 
(forretningsorden). 
 
§5 Samarbejde med aktørerne  
 
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valgperiode beslutte hvorledes aktører inden for 
folkeoplysningsudvalgets ressortområde skal høres og inddrages. I den forbindelse skal der 
udarbejdes en aktøroversigt i hvilken høring og inddragelse beskrives.   
 
§6 Opgave- og kompetencefordeling  
Folkeoplysningsudvalget skal for hver valperiode udarbejde en opgave- og kompetenceplan der 
skal godkendes af byrådet.  
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om fordeling af den samlede beløbsramme for 
folkeoplysningsområdet, fordelt på områderne voksenundervisning, aktiviteter, lokaletilskud og 
tilskud til særlige formål.  
 
Stk. 2  
Folkeoplysningsudvalget afgrænser, hvad der skal forstås ved folkeoplysende virksomhed, 
herunder afgrænsningen mellem folkeoplysende voksenundervisning og frivilligt folkeoplysende 
foreningsarbejde.  
 
Stk. 3  
Folkeoplysningsudvalget påser, at foreningernes virksomhed lever op til Folkeoplysningslovens 
formål og bestemmelser.  
 
Stk. 4  
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for tilskud til den 
folkeoplysende voksenundervisning, herunder tilskud til debatskabende aktiviteter og fleksible 
tilrettelæggelsesformer.  



Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for tilskud til det frivillige 
folkeoplysende foreningsarbejde. 
Folkeoplysningsudvalget stiller forslag til Byrådet om retningslinjer for lokaleanvisning og 
lokaletilskud til foreningernes folkeoplysende virksomhed.  
 
Stk. 4.  
Folkeoplysningsudvalget skal påse, at ydede tilskud anvendes i overensstemmelse med lov og 
bekendtgørelser samt Allerød Kommunes tilskudsregler.  
 Folkeoplysningsudvalget er ansvarlig for anvisning af lokaler og udendørsanlæg efter de af 
Byrådet fastsatte retningslinjer.  
Folkeoplysningsudvalget er ansvarlig for tildeling af lokaletilskud efter de af Byrådet fastsatte 
retningslinjer.  
Folkeoplysningsudvalget skal påse, at lokaletilskud anvendes i overensstemmelse med Allerød 
Kommunes retningslinjer, og at anviste lokaler benyttes i tilstrækkeligt omfang og efter hensigten. 
 Folkeoplysningsudvalget har ansvaret for at offentliggøre kommunens tilskudsregler og oversigt 
over lokaler, samt rådgive og hjælpe tilskudsansøgere. 
 
Stk. 5 
Folkeoplysningsudvalget kan afgive udtalelse og stille forslag til Byrådet om alle spørgsmål inden 
for lovens område, og skal endvidere afgive udtalelse i alle spørgsmål, der forelægges udvalget fra 
Byrådets side. 
 
§ 7 Ændringer af styrelsesvedtægt  
Ændringer i nærværende styrelsesvedtægt kan kun finde sted efter indhentet udtalelse hos 
Folkeoplysningsudvalget. 
 
Stk. 2 
Ved hver ny valgperiode skal styrelsesvedtægten godkendes af det nye Folkeoplysningsudvalg. 
Foretager folkeoplysningsudvalget ændringer af styrelsesvedtægten træder disse i kraft når 
byrådet har truffet beslutning herom.   
 
 
§ 8 Ikrafttrædelse 
Denne vedtægt er gældende fra den xx 2022. 
 
 
 
Tiltrådt af Allerød Byråd den XX 
 
 
 
 
____________________________     ___________________________ 
Borgmester          Formand for Kultur-, Idræts-, og Fritidsudvalget 



  
 
Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan 
Godkendt sammen med folkeoplysningsudvalgets styrelsesvedtægt af Allerød Kommunes byråd 
den xx-xx-xxxx 
 
Forkortelser 

Beslutter B  Byrådet BY 
Indstiller I Økonomiudvalget ØU 
Orienteres O Kultur- Idræt og Fritidsudvalget KIFU 
Høres H Folkeoplysningsudvalget FOU 

 
 
Demokrati og politik 
 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Kommunens politik for det 
folkeoplysende området 

Kommunalbestyrelsen skal jf. 
folkeoplysningsloven §34 
vedtage og offentliggøre en 
politik for den folkeoplysende 
virksomhed i kommunen. 
Jf. folkeoplysningsloven §35 
skal FOU inddrages forud for 
vedtagelse af politik for det 
folkeoplysende område.  

I I I B 

Udpegning af FOU formand Indstilling og udvælgelse af 
FOU formand. 

   B 

FOU styrelsesvedtægt FOU skal ved hver ny 
valgperiode godkende 
styrelsesvedtægten.  

B O   

FOU styrelsesvedtægt Ændringer af styrelsesvedtægt 
indstilles godkendt i Byrådet 

I I I B 

Udpege næstformand for 
folkeoplysningsudvalget 

Jf. styrelsesvedtægt § 2 
 

B O   

FOU kompetence- og 
opgaveplan 

FOU skal for hver valgperiode 
udarbejde en kompetence- og 
opgaveplan der skal 
godkendes i byrådet 

 
I 

 
I 

 
I 

 
B 

Regler for FOU 
sammensætning og valg til 
FOU  

Fastlægge hvorledes FOU skal 
være sammensat for bedst at 

I I I B 

Version 3 



repræsentere det samlede 
fritidsområde.  

Indplacering af foreninger, 
aftenskoler og organisationer 
under valgområde  

I slutningen af en valperiode 
beslutter FOU, efter indstilling 
fra forvaltningen, under 
hvilken valghandling en 
forening, aftenskole eller 
organisation er indplaceret.  

 
B 

 
O 

  

Planlægning og afvikling af 
valg til FOU 

Valghandlingerne planlægges 
jf. gældende regler med 
henblik på at få så høj 
valgdeltagelse som muligt 

B O   

Aktøroversigt og -inddragelse FOU skal for hver valgperiode 
beslutte hvorledes aktører 
inden for FOU ressortområde 
skal høres og inddrages. I den 
forbindelse skal der 
udarbejdes en aktøroversigt i 
hvilken høring og inddragelse 
beskrives. 

B O   

Afgrænsning af det 
folkeoplysende område 

FOU afgrænser i forbindelse 
med udarbejdelse af 
retningslinjer for tilskud og 
anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg, hvad der skal 
forstås ved folkeoplysende 
virksomhed, herunder 
afgrænsningen mellem 
folkeoplysende 
voksenundervisning og 
frivilligt folkeoplysende 
foreningsarbejde. 

I I I B 

Eventuelle klager over 
indplacering af foreninger, 
aftenskoler og organisationer 
under valgområde 

Oplyse sagen og indstille 
forslag til beslutning til KIFU. 

I B   

 
 
Økonomisk ramme, tilskudsberettigede virksomhed, organisering og styring 
 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Økonomisk ramme (2. kvartal) Fastsættelse af beløbsramme 
til det samlede område.  
FOU, KIFU og ØU indstiller 
ændringer i den økonomiske 

I I I B 



ramme inden den af byrådet 
fastsatte frist.  

Økonomisk ramme (4. kvartal) FOU stiller forslag til Byrådet 
om fordeling af den samlede 
beløbsramme for 
folkeoplysningsområdet, 
fordelt på områderne 
voksenundervisning, 
aktiviteter, lokaletilskud og 
tilskud til særlige formål. 

I I I B 

Tilskudsberettigede 
virksomhed (løbende) 

Behandling af ansøgninger om 
godkendelse af 
tilskudsberettigede 
virksomhed jf. gældende 
tilskudsregler og regler for 
anvisning af lokaler. 

B O   

Tilskudsberettigede 
virksomhed (løbende) 

Håndtering af udvidelse der 
påvirker den økonomiske 
ramme eller omfordeler 
kommunens kapacitet. 

I I I B 

FOU årshjul (4. kvartal) Udarbejdelse og godkendelse 
af FOU årshjul for det 
kommende år 

B O   

Vedtage mødeplan for det 
kommende år (4. kvartal) 

Jf. styrelsesvedtægt § 4 
 

B O   

Eventuelle klager over FOU´s 
godkendelse eller afvisning af 
tilskudsberettiget virksomhed 

 I B   

 
Tilskud og anvisning af lokaler og udendørsanlæg  
 
Lokaletilskud 
Lokaletilskud til foreninger og aftenskoler jf. Folkeoplysningsloven kapitel 7 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Retningslinjer for tilskud til 
egne og lejede lokaler  

Udarbejdelse af retningslinjer 
for tilskud til egne og lejede 
lokaler  

I I I B 

Lokaletilskud til foreninger Godkendelse af fordeling 
jævnfør gældende 
tilskudsregler.  

B O   

Lokaletilskud til aftenskoler Godkendelse af fordeling 
jævnfør gældende 
tilskudsregler. 

B O   

Lokaletilskud til 
distriktsforeninger 

Godkendelse af fordeling 
jævnfør gældende 

B O   



tværkommunale aftale eller 
gældende lokaletilskudsregler.  

Nye ansøgninger om tilskud til 
egne og lejede lokaler 

Behandling af nye 
ansøgninger om tilskud til 
egne eller lejede lokaler jf. 
gældende tilskudsregler og 
folkeoplysningsloven §25.  

I I I B 

Offentliggørelse af oversigt 
over foreninger og aftenskoler 
som har modtaget 
lokaletilskud. 

Jf. folkeoplysningsloven §29. 
stk. 3.   

O O   

Eventuelle klager over 
fordeling eller forvaltning af 
tilskud til egne og lejede 
lokaler  

Oplyse sagen og indstille 
forslag til beslutning til KIFU. 

I B   

 
Aktivitetstilskud 
Medlemstilskud til personer som deltager i kontinuerlige folkeoplysende aktiviteter jf. 
folkeoplysningsloven kapitel 5.  

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Retningslinjer for tilskud til 
folkeoplysende aktiviteter 
(aktivitetstilskud) 

Udarbejdelse af retningslinjer 
for tilskud til folkeoplysende 
aktiviteter. 

I I I B 

Aktivitetstilskud til foreninger Godkendelse af fordeling 
jævnfør gældende 
tilskudsregler.  

B O   

Offentliggørelse af oversigt 
over foreninger som har 
modtaget aktivitetstilskud 

Jf. folkeoplysningsloven §29. 
stk. 3.   

O O   

Eventuelle klager over 
fordeling eller forvaltning af 
tilskud til aktiviteter 

Oplyse sagen og indstille 
forslag til beslutning til KIFU 

I B   

 
 
Tilskud til undervisning 
Tilskud til aftenskoler og oplysningsforbunds lønudgifter og debatskabende aktiviteter jævnfør 
folkeoplysningsloven kapitel 4, bekendtgørelse 954 og bekendtgørelse 1251. 
 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Retningslinjer for tilskud til 
voksenundervisning 

Udarbejdelse af retningslinjer 
for tilskud til undervisning. 

I I I B 

Tilskud til undervisning til 
aftenskoler og 
oplysningsforbund 

Godkendelse af fordeling 
jævnfør gældende 
tilskudsregler. 

B O   



Offentliggørelse af oversigt 
over aftenskoler og 
oplysningsforbund som har 
modtaget tilskud til 
voksenundervisning 

Jf. folkeoplysningsloven §29. 
stk. 3.   

O O   

Eventuelle klager over 
fordeling eller forvaltning af 
tilskud til voksenundervisning. 

Oplyse sagen og indstille 
forslag til beslutning til KIFU 

I B   

 
 
Tilskud til udviklingsarbejde 
Tilskud til udviklingsarbejde inden for folkeoplysningslovens område jævnfør folkeoplysningsloven 
kapitel 3 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Retningslinjer for tilskud til 
udviklingsarbejde inden for 
folkeoplysningslovens område 

Udarbejdelse af retningslinjer 
for udviklingsarbejde inden 
for folkeoplysningslovens 
område. Retningslinjer for 
tilskud til udviklingsarbejde 
indstilles til KIFU, ØU og BY.  

I I I B 

Tilskud til udviklingsarbejde Godkendelse af tilskud 
jævnfør gældende 
retningslinjer for tilskud til 
udviklingsarbejde 

B O   

Offentliggørelse af oversigt 
over foreninger og aftenskoler 
og evt. øvrige organisationer 
som har modtaget tilskud til 
udviklingsarbejde 

Jf. folkeoplysningsloven §29. 
stk. 3.   

O O   

Eventuelle klager vedrørende 
fordeling eller forvaltning af 
tilskud til udviklingsarbejde 

Oplyse sagen og indstille 
forslag til beslutning til KIFU 

I B   

 
Anvisning af kommunale lokaler og udendørsanlæg 
Tilskud i form af vederlagsfri anvisning af kommunale lokaler jævnfør folkeoplysningsloven kapitel 
6, serviceloven og kommunalfuldmagtsreglerne 
 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Regler for anvisning af 
kommunale lokaler og 
udendørsanlæg til 
folkeoplysende aktivitet 

Udarbejdelse af retningslinjer 
for anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg til 
folkeoplysende aktiviteter 

I I I B 

Regler for anvisning af 
kommunale lokaler og 

Udarbejdelse af retningslinjer 
for anvisning af lokaler og 
anlæg til formål der kan 

I I I B 



udendørsanlæg til øvrige 
formål 

understøttes via serviceloven 
og kommunalfuldmagten 

Eventuelle klager vedrørende 
anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg 

Behandling af klager jævnfør 
gældende regler for anvisning 
af lokaler og udendørs anlæg. 

B O   

Eventuelle klager vedrørende 
anvisning af lokaler og 
udendørsanlæg 

Ved behandling af eventuelle 
klagesager hvor det af FOU 
vurderes usikkert hvorvidt 
lokalereglerne efterleves eller 
der ikke er tilstrækkelig 
tydlighed i lokalereglerne, 
indstiller FOU deres vurdering 
af sagen til endelig beslutning 
i Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget 

I B   

Offentliggørelse af oversigt 
over foreninger og aftenskoler 
som får anvist lokaler og 
udendørsanlæg vederlagsfrit 

Jf. folkeoplysningsloven §29. 
stk. 3.   

O O   

 
Øvrige  
 

 
Tema 

 

 
Opgavebeskrivelse 

Kompetence 
FOU KIFU ØU BY 

Retningslinjer for politisk 
besluttede puljer inden for 
fritidsområdet.  

Udarbejdelse af retningslinjer 
for støtte til særlige formål 

I I I B 

Indgåelse af partnerskaber 
inden for fritidsområdet 

Indgåelse af partnerskaber 
inden for fritidsområdet med 
henblik på løsning af konkrete 
opgaver 

I I I B 

Arrangementer og projekter 
inden for fritidsområdet 

Kvalificere beslutninger om 
hvilke arrangementer og 
projekter kommunen skal 
henholdsvis drive og 
understøtte.  

I I I B 

Fritidsområdets Prisuddeling Godkendelse af rammerne for 
afvikling af Fritidsområdets 
Prisuddeling. 

B O   

Aktiv Fritid Godkendelse af rammerne for 
afvikling af Aktiv Fritid.  

B O   
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Fritidsområdets prisuddeling 2022 og fremadrettet  
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede d. 29. september 2021 de overordnede rammer for prisuddelingen, 
herunder:  

1. At afviklingen skal ske i forbindelse med afvikling af Aktiv Fritid. 
2. At priserne opdeles i nedenstående tre kategorier, der omfatter det samlede kultur-, idræts- og 

fritidsliv. 

 Pristype nummer et uddeles for en særlig frivillig indsats 

 Pristype nummer to uddeles for en særlig social indsats for inklusion af borgere i et fritidsfælleskab. 

 Pristype nummer tre uddeles til en særlig udøver-præstation der er opnået i en lokal eller regional 
kontekst. 

3. At udarbejdelse af de konkrete kriterier og priser og afviklingen af arrangementet forankres i 
Folkeoplysningsudvalget.  

 
Dette notat stiller forslag til Folkeoplysningsudvalget vedrørende 

 Fremtidig navngivning og organisering af prisuddelingen 

 Opdeling og navngivning af priser, kriterier for priser samt præmier ved modtagelse af priser.  

 Afvikling af prisuddeling 2022 i forbindelse med Aktiv Fritid d. 20. august  
    

 
Forslag til fremtidig navngivning og organisering af prisuddelingen 
For at differentiere prisuddelingen fra øvrige priser forslås det at denne fremadrettet benævnes 
”Fritidsområdets prisuddeling”. 
 
Det forslås at fritidsområdets prisuddeling organiseres som følger:  

 Folkeoplysningsudvalget udpeget en styregruppe bestående at tre repræsentanter fra 
folkeoplysningsudvalget. Medlemmer af styregruppen udskiftes efter behov.   

 Styregruppen er sammen med forvaltningen ansvarlig for afrapportering til folkeoplysningsudvalget.  

 Styregruppen er på baggrund af de besluttede kriterier ansvarlig for at udpege prismodtagerne. 

 Styregruppen er ansvarlig for at udpege en repræsentant fra folkeoplysningsudvalget til at uddele 
priserne sammen med borgmesteren og en repræsentant fra Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget.    

 
Forslag til opdeling og navngivning af priser, kriterier for priser samt præmier ved modtagelse af priser.  
 

Pristype 1: Uddeles for en særlig frivillig indsats 

Navngivning:  Fritidsområdets frivillighedspris 

Omfang: Der uddeles to priser under denne type.  
1. For en særlig frivillig indsats ydet af person under 25 år i en fritidsorganisation 

hjemmehørende i Allerød Kommune eller et selvorganiserede fællesskab.  

Notat Teknik og Drift 
Jacob Poulsen/jacp 
7. juni 2022 
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2. For en særlig frivillig indsats ydet af en person over 25 år i en fritidsorganisation 
hjemmehørende i Allerød Kommune eller et selvorganiserede fællesskab.  

 

Kriterier: Priserne kan tilfalde frivillige inden for følgende områder: 

 Kulturområdet 

 Aftenskoleområdet 

 Spejderområdet 

 Idrætsområdet 

 Brugerråd 

 Interesse- og mærkesagsområdet 

 Selvorganiserede inden for kultur-, idræts- og fritidsområdet.  
 
Med mindre indstillingerne ikke gør det muligt, skal priserne under denne pristype fordeles 
mellem områder. Det betyder at der som udgangspunkt ikke gives to priser til samme 
område. 

Præmie: En buket blomster, en indgraveret pokal eller lign. samt en gave til en værdi af 500-1000 kr.   

 
Pristype 2: Uddeles for en særlig social indsats for inklusion af borgere i et fritidsfælleskab. 

Navngivning:  Fritidsområdets inklusionspris 

Omfang: Der uddeles to priser under denne type.  
1. For en særlig social indsats for inklusion af borgere i et fritidsfælleskab ydet af en 

person under 25 år i en fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune eller 
et selvorganiserede fællesskab.  

2. For en særlig social indsats for inklusion af borgere i et fritidsfælleskab ydet af en 
person over 25 år i en fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune eller et 
selvorganiserede fællesskab.  

  

Kriterier: Priserne kan tilfalde frivillige inden for følgende områder: 

 Kulturområdet 

 Aftenskoleområdet 

 Spejderområdet 

 Idrætsområdet 

 Brugerråd 

 Interesse- og mærkesagsområdet 

 Selvorganiserede inden for kultur-, idræts- og fritidsområdet.  
 
Med mindre indstillingerne ikke gør det muligt, skal priserne under denne pristype fordeles 
mellem områder. Det betyder at der som udgangspunkt ikke gives to priser til samme 
område. 

Præmie: En buket blomster, en indgraveret pokal eller lign. samt en gave til en værdi af 500-1000 kr.   

 
Pristype 3: Uddeles til en særlig udøver-præstation der er opnået i en lokal eller regional kontekst. 

Navngivning:  Fritidsområdets idrætspris, kulturpris og spejderpris 

Omfang: Der uddeles tre undertyper af priser.  
1. Idrætspris 

Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig lokal eller regional idrætspræstation 
som medlem af en fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune.  
Der uddeles 5-10 priser til individuelle præstationer eller hold. Tildeling til hold 
betragtes som én pris. 
Udøvernes trænere hyldes også.  
 

2. Kulturpris 
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Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig lokal eller regional præstation inden 
for kultur (musik, teater, dans, scenekunst, kunst mv.) som medlem af en 
fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune. 
Der uddeles 3-5 priser til individuelle præstationer eller grupper. Tildeling til grupper 
betragtes som én pris. 
Udøvernes undervisere hyldes også.  
 

3. Spejderpris 
Til spejdere under 25 år som har ydet en særlig lokal eller regional præstation som 
medlem af en spejderforening hjemmehørende i Allerød Kommune. Det omfatter en 
særlig spejderfaglig præstation eller en særlig indsats for gruppen, andre borgere eller 
naturen.  
Der uddeles 3-5 priser til individuelle præstationer eller præstation som 
klynge/flok/trup. Tildeling til klynge/flok/trup betragtes som én pris. 
Spejdernes ledere hyldes også.  

Kriterier: Priserne kan tilfalde medlemmer inden for følgende områder: 

 Idrætsområdet (idrætspris) 

 Kulturområdet (kulturpris) 

 Spejderområdet (spejderpris) 
 
Med mindre indstillingerne ikke gør det muligt, skal priserne under denne pristype fordeles 
mellem områder. Det betyder at der som udgangspunkt ikke gives to priser til samme 
område. 

Præmier: En indgraveret pokal eller lign. samt en gave til en værdi af 100-200 kr.   

 
 
   
Forslag til afvikling af prisuddeling 2022 i forbindelse med Aktiv Fritid d. 20. august  
Følgende forslås i forhold til afvikling af fritidsområdets prisuddeling 2022 i forbindelse med Aktiv Fritid: 

 Prisuddeling afvikles på opsat scene på M.D. Madsensvej i tidsrummet 12.00-13.30. 
Fritidsorganisationer som er deltagende på Aktiv Fritid opfordres til at lave indslag på scenen før og 
evt. efter prisuddelingen.  

 Uddeling af priser foretages af borgmesteren og en repræsentant fra henholdsvis Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget samt folkeoplysningsudvalget.     

 I forbindelse med prisuddelingen uddeles bolcher, flag, balloner mv. for tiltrække tilskuere. 

 Udvælgelse af prismodtagere foretages af en udpeget styregruppe bestående af tre repræsentanter 
fra folkeoplysningsudvalget i uge 27 2022.  
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Prisuddelingen for udøvere 2022 

Sagsnr: 21/1856 

Punkttype 

Beslutning 

Tema 

Udvalget orienteres om aflysning af prisuddelingen for udøvere som følge af udgiftsstoppet. 

Kompetence 

Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget har kompetence til at træffe beslutning i sagen. 

Sagsbeskrivelse 

Udvalget modtog den 15. august 2022 oplysning om, at borgmesteren, formanden for 
Folkeoplysningsudvalget og formand for Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget havde besluttet at dele 
prisuddelingen op i 2 dele. Frivillighedspriserne og inklusionsprisen blev således uddelt på Aktiv 
Fritid den 20. august, mens uddeling af udøverpriserne blev udskudt til senere på året i et særskilt 
arrangement, hvor flere udøvere kunne hyldes. På baggrund af retningslinjerne for det vedtagne 
udgiftsstop for resten af 2022, godkendt af byrådet den 25. august, vil arrangementet ikke blive 
gennemført i år. Prisuddelingen finansieres af de resterende midler fra Ungdomsfonden. 

 

Folkeoplysningsudvalget besluttede på deres møde den 13 september 2022 følgende vedr. 
Fritidsområdets Prisuddeling (den udskudte udøver-fejring): 

Fritidsområdets Prisuddeling udøver-priser uddeles på rådhuset ved et arrangement i 
Borgerportalen.  

Arrangementet skal hylde alle indstillede præstationer ydet i 2020 og 2021.  

De besluttede rammer for uddeling af udøver-priser i 2022 ændres dermed til følgende:  

 

Uddeles til en særlig udøver-præstation, der er opnået i en lokal eller regional kontekst.  

Der uddeles tre undertyper af priser: 

1. Idrætspriser  

Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig idrætspræstation som medlem af en 
fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune.  

Der uddeles priser til alle indstillede.  

Udøvernes trænere hyldes også. 

2. Kulturpriser  
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Til udøvere under 25 år som har ydet en særlig præstation inden for kultur (musik, teater, dans, 
scenekunst, kunst mv.) som medlem af en fritidsorganisation hjemmehørende i Allerød Kommune. 

Der uddeles priser til alle indstillede 

Udøvernes undervisere hyldes også. 

3. Spejderpriser 

Til spejdere under 25 år som har ydet en særlig præstation som medlem af en spejderforening 
hjemmehørende i Allerød Kommune. Det omfatter en særlig spejderfaglig præstation eller en 
særlig indsats for gruppen, andre borgere eller naturen. 

Der uddeles priser til alle indstillede 

Spejdernes ledere hyldes også. 

 

Priserne kan tilfalde medlemmer inden for følgende områder: 

 Idrætsområdet (idrætspris) 

 Kulturområdet (kulturpris) 

 Spejderområdet (spejderpris) 

 

Alle modtagere af en idrætspris modtager en medalje med gravering hvoraf prisens navn, årstal og 
kommunens logo fremgår. Modtagernes trænere modtager en plante eller lignende.  

Alle modtagere af en kulturpris modtager en præmie med gravering hvoraf prisens navn, årstal og 
kommunens logo fremgår. Modtagernes undervisere modtager en plante eller lignende. 

Alle modtagere af en spejderpris modtager et spejdermærke med angivelse af prisens navn, årstal 
og kommunens logo. Modtagernes undervisere modtager en plante eller lignende. 

Allerød Idræts Union og Børne- og Ungdomsorganisationernes samråd anmodes om at være 
opsøgende over for deres medlemsforeninger med henblik på at få dem til at indstille deres 
udøvere. 

 

Det fremgår af de nuværende retningslinjer, at der er lagt vægt på lokale og regionale 
præstationer, da der har været ønske om at hylde breddeidrætten. Det betyder, at der som 
udgangspunkt ikke indgår fejring af Danmarks- Europa- og verdensmesterskaber eller Olympiske 
medaljer, hvor der ofte arrangeres en særskilte markering.  

 

Forslag 1 

 Udvalget godkender indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget idet prisuddelingen sker i februar 
måned på Rådhuset.   

 

Forslag 2 
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Udvalget godkender indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget, dog kun for allerede indstillede 
prismodtagere og for præstationer, der falder under kategorierne i 2022. Prisuddelingen sker i 
februar måned på Rådhuset. 

Administrationens forslag 

Forvaltningen anbefaler forslag 1 

Økonomi og finansiering 

- 

Dialog/høring 

- 

Beslutning Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 2022-2025 den 28-09-2022 

Formanden satte følgende til afstemning: Udvalget godkender indstillingen fra 
Folkeoplysningsudvalget, for indstillede prismodtagere og for præstationer, der falder under 
kategorierne i 2020, 2021 og 2022. Prisuddelingen sker i februar måned på Rådhuset  

For stemte: Merete Them Kjølholm, Michael Nørregaard og Theodore Gbouable. 

Imod stemte Jørgen Johansen og Eric Lerdrup Bourgois. 

Jørgen Johansen begærede sagen i byrådet med følgende mindretalsudtalelse: Konservativ kan 
ikke stemme for, i det man ønsker at prisuddelingen sker i 2022 for præstationer for 2020/2021. 
Prisuddelingen 2023 skal være for præstationer i 2022.   

Beslutning Økonomiudvalget 2022-2025 den 04-10-2022 

Økonomiudvalget indstillinger indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget godkendt i byrådet, for 
indstillede prismodtagere og for præstationer, der falder under kategorierne i 2020, 2021 og 2022. 
Prisuddelingen sker i februar måned på Rådhuset. 

 

Imod stemte Jørgen Johansen, idet han ønsker følgende mindretalsudtalelse:  

”Konservativ kan ikke stemme for, i det man ønsker at prisuddelingen sker i 2022 for præstationer 
for 2020/2021. Prisuddelingen 2023 skal være for præstationer i 2022.” 

 

Thomas Frisch undlod at stemme. 

Beslutning Allerød Byråd 2022-2025 den 11-10-2022 

Byrådet godkendte indstillingen fra Folkeoplysningsudvalget, for indstillede prismodtagere og for 
præstationer, der falder under kategorierne i 2020, 2021 og 2022. Prisuddelingen sker i februar 
måned på Rådhuset. 
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Imod stemte Jørgen Johansen, Erik Lund, Lars Bacher, Torbjørn Barfod, Bettina Løgager, Thomas 
Frich, Eric Lerdrup Bourgois og Nikolaj Rachdi Bührmann, idet de ønsker følgende 
mindretalsudtalelse:  

”Vi kan ikke stemme for, idet vi ønsker at prisuddelingen sker i 2022 for præstationer for 
2020/2021. Prisuddelingen 2023 skal være for præstationer i 2022.”  

 

 

 
Fraværende: 
Lisbeth Skov 
 
Afbud: 
Anders Glümer 
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RÅD/NÆVN: Folkeoplysningsudvalget 2022-2026 MØDE NR.:   4/2022  

SAGSTYPE: Referat MØDEDATO: 14. juni 2022 

MØDESTED: DDS Blackfoots hytte, Sandholmgårdsvej 29, 
Lillerød 

MØDETID: kl. 16.30-20.00 

DELTAGENDE:  
John Nørskov Hansen (formand)  
Merete Them Kjølholm (Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget (KIFU)) 
Vibeke Højberg (Børne- og Skoleudvalget (BSU)) 
Bettina Løgager (Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget (SBU)) 
Lisa Dahl (Aftenskoleområdet) 
Steen Hagstrøm (Brugerråd) 
Torben Olesen (Spejderområdet) 
Jacob Beer (Repræsentant for det selvorganiserede fritidsliv) 
Alice Silkjær (Interesse- og mærkesagsområdet) 
Soldis Sigurdardottir (Kulturområdet) 
 
Hans Dyrby Kloch (Teknisk chef, Allerød Kommune) 
Jacob Poulsen (Leder af fritidsområdet, Allerød Kommune) 
Conny Lyng Larsen (Fritidskoordinator og referent, Allerød Kommune) 
 

AFBUD:  
Stig Albeck (Idrætsområdet) 
 

EJ MØDT: 
 

 
Udvalgsnavn Forkortelse 
Byrådet BY 
Økonomiudvalget ØU 
Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget KIFU 
Børne- og Skoleudvalget BSU 
Sundheds- og Beskæftigelsesudvalget SBU 
Folkeoplysningsudvalget FOU 

 
1.  Præsentation ved DDS Blackfoot 

 
En repræsentant fra DDS Blackfoot står for rundvisning samt en præsentation af 
DDS Blackfoots historie og aktiviteter. 
 

Type: Orientering 
Tid:  

Bilag  
Referat Susan Krarup fra DDS Blackfoot og Fred Slüter fra Børne- og 

Ungdomsorganisationernes Samråd viste udvalget rundt på matriklen og fortalte 
udvalget om historikken bag anlægget, udvikling af dette samt gruppens 
aktiviteter. Udvalget takkede mange gange for præsentationen.  

Beslutning og ansvar   
 

 2.  Godkendelse af referat fra sidste møde 
 Type: Beslutning 
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Tid:  Udvalget anmodes om at godkende referat af møde afviklet den 17. maj 2022 
 

Bilag LINK: Referat af møde i folkeoplysningsudvalget d. 17. maj 2022: 
https://alleroed.dk/politik/raad-og-naevn/folkeoplysningsudvalget   

Referat  
Beslutning og ansvar Udvalget godkendte referatet uden kommentarer FOU 

 
3.  Godkendelse af dagsorden  

 
Følgende opfølgningspunkter og udskudte punkter fremgår som 
dagsordenspunkt eller meddelelse af indeværende dagsorden. 

 Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan 
 Introduktion til Aktiv Fritid 
 Prisuddeling 
 Inspiration ved Torben Stenstrup 

 
Introduktion til foreningsportalen og www.aktivalleroed.dk samt sag vedrørende 
lokalereglernes prioritering af lokaleanvisning til henholdsvis breddeidræt og 
talent-/eliteidræt behandles på et kommende udvalgsmøde.  

Type: Beslutning 

Tid:  

Bilag  
Referat Forvaltningen berettede at der desværre fremgår en fejl af sagsfremstillingen til 

dagsordenspunktet Sæsonfordeling 2022/2023 – klage fra Allerød Bordtennis 
Klub.  
Det blev desuden bemærket at der fremgår to punkt 9 af dagsorden. Endvidere 
blev det bemærket at næste møde i Folkeoplysningsudvalget er den 16. august 
og ikke som det fremgår af punktet Næste møde den 13. september.  

Beslutning og ansvar Følgende tekst i sagsfremstillingen til dagsordenpunktet 
Sæsonfordeling 2022/2023 – klage fra Allerød Bordtennis Klub er 
forkert:  
Jævnfør normtalsfordelingen, der gennemføres på basis af de 
politisk vedtaget regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg 
i Allerød Kommune afsnit 2.1, skal Allerød Bordtennis Klub tildeles 
13 timer pr. uge (mandag-fredag 16-22) i hal 4 i Lillerødhallerne i 
sæson 2022/2023. Den faktiske fordeling efter 
sæsonfordelingsmødet er 13 timer pr. uge.   
I sæson 2021/2022 fik Allerød Bordtennis Klub tildelt 19 timer pr. 
uge.  
 
Den ovenfor angivet tekst fra sagsfremstillingen til 
dagsordenspunktet klage fra Allerød Bordtennis Klub ændres til:  
Jævnfør normtalsfordelingen, der gennemføres på basis af de 
politisk vedtaget regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg 
i Allerød Kommune afsnit 2.1, skal Allerød Bordtennis Klub tildeles 
13 timer pr. uge (mandag-fredag 16-22) i hal 4 i Lillerødhallerne i 
sæson 2022/2023. Den faktiske fordeling efter 
sæsonfordelingsmødet er 19 timer pr. uge.   
I sæson 2021/2022 fik Allerød Bordtennis Klub tildelt 20 timer pr. 
uge.  

FOU 
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Dagsordenpunkt Sæsonfordeling 2022/2023 – klage fra Allerød 
Bordtennis Klub angives som dagsordenspunkt 10.  
Dagsordenspunkt 10 ændres til dagsordenspunkt 11, 
dagsordenspunkt 11 ændres til dagsordenspunkt 12 osv.  

FOU 

I sagsbeskrivelsen til dagsordenspunkt Næste møde hvoraf det 
fremgår at næste møde i Folkeoplysningsudvalget afvikles den 13. 
september ændres til den 16. august.  

FOU 

Udvalget godkendte dagsorden med de besluttede ændringer   FOU 
 

4.  Meddelelser 
1. Orientering om møde i KIFU d. 31. maj. 

 Foreningsfinansierede facilitetsprojekter på kommunale arealer – 
KIFU´s behandling af sag vedr. etablering af motionssti med 
træningselementer på Blovstrød Idrætsanlæg. 

 Behandling af effektiviseringskatalog 
 Initiativsager. 

2. Orientering om servicereduktionskatalog fra kommunens 
revisionsselskab (BDO) handlet i ØU d. 7. juni.  

3. Orientering om behandling af initiativsag i Sundhed- og 
Beskæftigelsesudvalget den 30. maj om frivillighedscenter. 

4. Status for lokale- og aktivitetstilskud 2021/2022 
5. Opfølgning på workshop med Torben Stenstrup samt kurser via DGI 

Nordsjælland.  

Type: Orientering 

Tid:  

Bilag Link: Referat af møde i KIFU d. 31. maj, referat af møde i SBU d. 30. maj samt 
referat af møde i ØU d. 7. juni: https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-
referater  

Referat 1.  
Jacob orienterede om KIFU´s behandling af ønske fra Blovstrød Idrætsforening 
om etablering af foreningsfinansieret motionssti med træningselementer på 
Blovstrød Idrætsanlæg samt foreningens anmodning om kommunal drift af 
faciliteten. KIFU besluttede at godkende projektet men fastholdte principperne i 
standardaftalen, hvilket betyder at foreningens anmodning om kommunal drift af 
faciliteten afvises.  
Jacob orienterede endvidere om KIFU´s behandling af effektiviseringskatalog, og 
at det eneste forslag der direkte vedrører KIFU og folkeoplysningsudvalget er 
forslag 22 der omhandler overgang fra anvisning til udlejning af kommunale 
lokaler til boligforeninger. KIFU besluttede effektiviseringsforslag 22 overført til 
servicereduktionskataloget.   
Jacob orienterede desuden om behandlede initiativsager i KIFU, herunder Natur- 
og kulturhistorisk legeplads, gratis foreningskontingenter til udsatte børn og børn 
af flygtninge, facilitetspuljen (fremskynde budget fra 2025 til 2023) og sag vedr. 
skumtennis i Blovstrødhallen. Endvidere blev der orienteret om KIFUS 
dialogmøde afviklet d. 31. maj og foretræde ved KulturBanken samt kommende 
sag om anvisning af lokaler til KulturBanken.  
 
2.  
Hans og Jacob orienterede om økonomiudvalgets behandling af 
servicereduktionskatalog. Kataloget er udarbejde af Allerød Kommunens 
revisionsfirma BDO og kortlægger mulige servicereduktioner fra A til Z. Kataloget 
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er i offentlig høring frem til 1. august. Yderligere information findes på 
www.alleroed.dk  

 
3.  
Jacob orienterede Folkeoplysningsudvalget om, at SBU d. 30. maj behandlede 
initiativsag vedr. etablering af frivilligcenter i Allerød Kommune. Udvalget 
besluttede at videresende sagen til budgetforhandlingerne samt at forvaltningen 
skal ansøge socialstyrelsen om forhåndsgodkendelse på medfinansiering.  

 
4.  
Conny og Jacob orienterede udvalget om, at alle lokaletilskud er udbetalt og 
næsten alle aktivitetstilskud. Der udestår udbetaling af aktivitetstilskud til et 
mindre antal foreninger som mangler at fremsende fyldestgørende 
dokumentation til afregning af aktivitetstilskud 2021. Jacob orienterede desuden 
udvalget om, at der desværre er sket en mindre beregningsfejl i tilskud 
2021/2022, hvilket skyldes en formelfejl ved beregning af positiv moms ifm. 
lokaletilskud.  
 
5.  
John orienterede udvalget om dialog med Torben Stenstrup. Han vil meget gerne 
komme ud og lave et oplæg for udvalget til efteråret. Det blev besluttet hvornår 
mødet afvikles.  
 
Jacob orienterede endvidere om, at der i uge 25 lanceres en ny udgave af 
www.aktivalleroed.dk . Foreninger og aftenskoler orienteres herom 5-7 dage 
inden via en nyhedsmail.  
 
Hans og Jacob orienterede udvalget om, at Blovstrød Triatleten har klaget til KIFU 
over FOU´s beslutning om fordeling af tider i Blovstrød og Engholm 
Svømmehaller behandlet d. 17. maj. Blovstrød Triathleten har desuden klaget 
over forvaltningens håndtering af sagen. Klagen behandles jf. regler for lån og 
leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune afsnit 5.1 af KIFU på 
udvalgsmøde d. 10. august.  
 

Beslutning og ansvar Torben Stenstrup inviteres ud til at forestå et oplæg for 
folkeoplysningsudvalget d. 15. november. Alle medlemmer af 
folkeoplysningsudvalget samt deres suppleanter og byrådet 
inviteres til mødet.  

John 
Forvaltning 

 
5.  Gensidig orientering mellem områderne  

1. Kultur-, Idræts- og fritidsudvalget 
2. Børne- og skoleudvalget 
3. Sundhed- og vældfærdsudvalget 
4. Aftenskoleområdet 
5. Brugerråd 
6. Spejderområdet 
7. Selvorganiserede 
8. Interesse- og mærkesagsområdet 
9. Kulturområdet 

Type: Orientering 

Tid:  
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10. Idrætsområdet 
11. Ungdomsskolen 

Bilag  
Referat 1. Merete orienterede om, at KIFU har udarbejdet og vedtaget et 

arbejdsprogram. Alle øvrige udvalg har også udarbejdet og vedtaget et 
arbejdsprogram. Det blev pointeret at FOU og KIFU bør se på, hvordan 
indsatser i KIFU´s arbejdsprogram sammentænkes med FOU´s opgaver og 
kompetencer. 

2. - 
3. Bettina orienterede udvalget om, at SBU også har udarbejdet og 

vedtaget et arbejdsprogram. I dette er der særligt fokus på 
civilsamfundet og etablering af et frivilligcenter. Herudover er der fokus 
på forebyggelse af sygdom for ældre, hvor det findes nødvendigt at 
fokusere på hvordan foreninger og aftenskoler kan blive mere aktive 
samarbejdspartnere.  

4. - 
5. - 
6. Torben orienterende udvalget om, at spejdernes landslejr afvikles 23.-31. 

juli i Hedeland Naturpark. Der forventes 50-50 tusinde deltagere og de 
fleste grupper fra Allerød deltager, og det er derfor det spejderne er 
optaget af lige nu. 

7. - 
8. Alice orienterede udvalget om at der den 30. september afvikles Frivillig 

fredag i FOMA. Frivillig fredag er en festdag for frivillighed. 
9. Soldis orienterede udvalget om at Allerød Kunstforening i forbindelse 

med Allerød Folkemøde på Allerød Bibliotek skal stå for kunstworkshop 
for børn på kirkehavegård. FOU´s initiativsag om sammentænkning af 
begivenheder blev drøftet, sagen behandles i KIFU d. 10. august. 
Evaluering af folkemøde konceptet blev desuden drøftet.  

10.  - 
11. Torben orienterede udvalget om, at der er god tilslutning til 

ungdomsskolens aktiviteter. Torben orienterede desuden om, at 
ungdomsskolen, som de senere har, har organiseret en gruppe af unge 
der skal på cykeltur, denne gang til Bornholm, hvor de samler penge ind 
til syge børn. Torben orienterede endvidere om, at der er valg til 
bestyrelsen i september, hvortil der efterspørges unge.  

Beslutning og ansvar Bettina:   
 

6.  Aktiv Fritid 2022 
 
Aktiv Fritid har en stolt historie i kommunen. Aktiv Fritid er den dag, hvor 
foreninger, aftenskoler og øvrige almennyttige organisationer samt kommunale 
fritidsvirksomheder har mulighed for at promovere deres tilbud til kommunens 
borgere. Herudover er Aktiv Fritid den dag hvor frivillige kan møde øvrige 
frivillige i festlige og imødekommende rammer.  
Praktisk set har Aktiv Fritid bestået af stande og aktiviteter på M.D. Madsensvej. 
 

Type: Beslutning 
Tid:  
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Der er ikke afsat budget til Aktiv Fritid og derfor har alle udgifter forbundet med 
dagen været op til foreningerne at afholde. Mindre udgifter til afspærringer mv. 
har Folkeoplysningsudvalget afholdt af deres konto.  
  
I 2022 fortsættes som hidtil, dvs. at forvaltningen koordinerer tilmeldinger, laver 
stadeplan og aktivitetsoversigt, søger og underretter politi og brandvæsen, 
sørger for afskærmninger samt understøttende kommunikation. Alt vedrørende 
foreningernes deltagelse, herunder transport af rekvisitter, opstilling af stande 
samt rekruttering af frivillige står fritidslivets organisationer selv for. 
Hidtil har forvaltningen drevet Aktiv Fritid sammen med fritidslivets 
organisationer. Repræsentanter fra folkeoplysningsudvalget har deltaget med en 
stand, herunder især for at promovere Allerød på X og Tværs.  
    
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede d. 29. september 2021 at der skal afvikles 
prisuddeling for fritidsområdet i forbindelse med afvikling af Aktiv Fritid. Praktisk 
set betyder det, at der skal findes plads til dette på M.D. Madsensvej i 
forbindelse med Aktiv Fritid. Der er årligt afsat 60 tusinde kr. i Allerød 
Kommunens budget til afvikling af prisuddelingen.  
 
I bilag findes udsendt information om tilmelding til Aktiv Fritid 2022.  
Fritidslivets organisationer har frist for tilmelding d. 4. juli kl. 12.  
Alle tilmeldte organisationer vil primo august modtage stadeplan samt praktisk 
information vedr. opsætning mv. 
 
Folkeoplysningsudvalget bedes tage stilling til følgende:  
 Skal FOU deltage i Aktiv Fritid 2022 med en stand? 
 Skal FOU deltage i stadeplanlægningen og udarbejdelse af aktivitetsplan? 

 
I så fald FOU skal deltage i Aktiv Fritid 2022 med en stand, så skal der findes eller 
indkøbes en pavillon. Skal FOU deltage i stadeplanlægningen og udarbejdelse af 
aktivitetsplan, skal der udpeges 1-3 personer som kan deltage i 
planlægningsmøde i uge 27.  

Bilag LINK: Information om tilmelding til Aktiv Fritid 2022: 
https://www.aktivalleroed.dk/nyheder/invitation-til-aktiv-fritid-2022/  

Referat Udvalget drøftede hvorvidt udvalget skal deltage på dagen eller i 
stadefordelingen. Det blev besluttet at de fleste medlemmer er aktive på Aktiv 
Fritid i andet regi, og at udvalget derfor ikke skal deltage med en stand. De 
medlemmer som deltager, vil dog gerne synliggøre deres repræsentantskab i 
folkeoplysningsudvalget via et skilt: ”Navn. Jeg repræsenterer (område) i 
Folkeoplysningsudvalget”.   
Det blev desuden besluttet at udvalget ikke deltager i stadefordelingen, dette 
overlades trygt til forvaltningen.   
 

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget deltager ikke med en stand til Aktiv 
Fritid, medlemmerne deltager med deres respektive 
foreninger/organisationer.  
Udvalget overlader desuden stadeplanlægningen til forvaltningen.  

FOU 
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Der udarbejdes skilte til alle udvalgsmedlemmer der kan bæres i 
forbindelse med Aktiv Fritid for at synliggøre repræsentantskab i 
folkeoplysningsudvalget. 

Forvaltning 

 
7. Aftensmad 

 Der serveres mad og drikke.  Type:  
Tid:  

Bilag  
Referat   
Beslutning og ansvar   

 
8.  Prisuddeling 2022 

 
Kultur- og Idrætsudvalget besluttede d. 29. september 2021 de overordnede 
rammer for prisuddelingen, herunder:  

1. At afviklingen skal ske i forbindelse med afvikling af Aktiv Fritid. 
2. At priserne opdeles i nedenstående tre kategorier, der omfatter det 

samlede kultur-, idræts- og fritidsliv. 
 Pristype nummer et uddeles for en særlig frivillig indsats 
 Pristype nummer to uddeles for en særlig social indsats for inklusion 

af borgere i et fritidsfælleskab. 
 Pristype nummer tre uddeles til en særlig udøver-præstation der er 

opnået i en lokal eller regional kontekst. 
3. At udarbejdelse af de konkrete kriterier og priser og afviklingen af 

arrangementet forankres i Folkeoplysningsudvalget.  
 
Forvaltningens forslag og Kultur- og Idrætsudvalgets beslutningen tog afsæt i en 
spørgeskemaundersøgelse. Referat samt data fra undersøgelsen findes via link i 
bilag til referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget den 27. september 2021.  
 
Prisuddelingen er historisk set blevet afviklet i regi af ungdomsfonden og styret 
at fondens bestyrelse i samarbejde med kommunen. Ved budgetforlig 2020 
besluttede byrådet at nedlægge ungdomsfonden og i stedet afsætte 60.000 kr. i 
kommunens budget til hyldest at foreninger, frivillige og unge talenter under 25 
år. Herudover resterer der 58.000 kr. i ungdomsfonden som fondens bestyrelse 
har kompetence til at beslutte anvendelsen af inden for fondens formål.  
 
Folkeoplysningsudvalget besluttede den 17. maj følgende:  
Folkeoplysningsudvalget ønsker en sag på næstkommende møde hvori der stilles 
forslag til:  

 Kriterier for de forskellige pristyper. 
 Organisering af indsatsen.   

Endvidere anmodes forvaltningen i samarbejde med formanden om snarest at 
udarbejde og udsende nyhed til foreninger mfl.  med anmodning om indstilling af 
kandidater.   
 
Som besluttet af FOU har forvaltningen i samarbejde med formanden udarbejdet 
og udsendt skrivelse samt skemaer til foreninger og aftenskoler vedr. indstilling 

Type: Beslutning 

Tid:  
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af kandidater til fritidsområdets prisuddeling. Skrivelse samt skemaer findes i 
bilag. Der er frist for indstillinger den 4. juli.  
 
I bilag findes forvaltningen forslag til følgende:  
 Fremtidig navngivning og organisering af prisuddelingen 
 Opdeling og navngivning af priser, kriterier for priser samt præmier ved 

modtagelse af priser.  
 Afvikling af prisuddeling 2022 i forbindelse med Aktiv Fritid d. 20. august  
 
Forslag 1: 
Folkeoplysningsudvalget godkender forvaltningen forslag og udpeger tre 
repræsentanter til styregruppen for prisuddelingen.   
 
Forslag 2:  
Folkeoplysningsudvalget foretager ændringer i forvaltningens forslag og beslutter 
det herefter. Folkeoplysningsudvalget udpeger tre repræsentanter til 
styregruppen for prisuddelingen.   
 

Bilag LINK Referat af møde i Kultur- og Idrætsudvalget 27. september 2021 (punkt 3: 
Nytænkning af prisuddeling): https://alleroed.dk/politik/dagsordener-og-
referater/arkiv-tidligere-byraadsperioder   
LINK: Skrivelse samt skemaer til foreninger vedr. indstilling af kandidater: 
https://www.aktivalleroed.dk/nyheder/fritidsomraadets-prisuddeling-2022/  
Dokument: Forvaltningens forslag - Prisuddelingen 

Referat  FOU drøftede forvaltningens forslag, herunder priserne, udpegning af en 
styregruppe og præmier.   

Beslutning og ansvar Folkeoplysningsudvalget godkendte forvaltningens forslag 
(Dokument: Forvaltningens forslag – Prisuddelingen) med 
nedenstående ændringer og udpeger alle medlemmer af 
Folkeoplysningsudvalget på nær de tre byrådsmedlemmer til 
styregruppen.  
   

 Præmier skal ikke bestå af afskårne blomster men skal i 
stedet bestå af lokalt producerede varer. 

 Præmier til unge prismodtagere (U25 og udøvere) skal 
være alderssvarende, fx gavekort til Allerød Bio, Mungo 
Park eller lignende. 

 Der skal være en præmie som modtagerne har til 
eftertiden, noget med gravering i hvor prisens navn, årstal 
og evt. logo fremgår.  

 

FOU 
Forvaltning 

Styregruppen mødes efter fristen for indstillinger den 4. juli, og 
beslutter hvem af de indstillede kandidater der udpeges.  

Forvaltning 

 
9.  Trin 1: Folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan. 

  
Byrådet besluttede efter indstilling fra økonomiudvalget og Kultur- og 
Idrætsudvalget den 16. december 2021 folkeoplysningsudvalgets 
sammensætning og valgprocedure. I den forbindelse blev det besluttet, at det 

Type: Beslutning 

Tid:  
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nye folkeoplysningsudvalg skal konkretisere deres opgaver i en ny 
styrelsesvedtægt og opgaveplan. 
 
Folkeoplysningsudvalget vedtog den 19. maj, efter drøftelse på opstartsseminar 
og to udvalgsmøder, en ny styrelsesvedtægt for Folkeoplysningsudvalget.  
Næste skridt for folkeoplysningsudvalget er at udarbejde en kompetence- og 
opgaveplan der sammen med den vedtaget styrelsesvedtægt skal sendes til 
godkendelse i byrådet. 
Det påtænkes at folkeoplysningsudvalgets kompetence- og opgaveplan 
udarbejdes over 2-3 udvalgsmøder. Indeværende punkt er trin 1.  
Forvaltningen har udarbejdet forslag til skabelon for kompetence- og opgaveplan 
udfyldt med temaer.  
 
Folkeoplysningsudvalget anmodes om at drøfte udkastet samt angive indhold og 
retning for forvaltningens videre arbejde og udvalgets 2. behandling d. 13. 
september.  

Bilag Dokument: Version 1 - FOU kompetence- og opgaveplan 
Referat  
Beslutning og ansvar Planens struktur godkendes og besluttes som grundlag for det 

videre arbejde. Folkeoplysningsudvalget anmoder forvaltningen 
om at arbejde videre på planen og forelægge denne til 2. 
behandling i september.  

FOU  
Forvaltning 

 
10.  Sæsonfordeling 2022/2023 – klage fra Allerød Bordtennis Klub 

 
Stig Albeck er inhabil under dette punkt og bedes derfor om at forlade lokalet.  
 
Jævnfør Regler for lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune, 
som findes i bilag, er Folkeoplysningsudvalget klageinstans ved utilfredshed over 
forvaltning af retningslinjerne.  
Af reglernes afsnit 5.2. fremgår følgende: 
Fritidsnævnet er klageinstans ved uoverensstemmelser i forbindelse med 
fordeling af lokaler og udendørsanlæg. I forbindelse med behandling af 
klagesager skal Fritidsnævnet sørge for at fordeling af lokaler og udendørsanlæg 
sker i henhold til gældende lovgivning og i overensstemmelse med Allerød 
Kommunes regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg. 
 
De nuværende regler definerer ikke en nærmere procedure for 
Folkeoplysningsudvalgets behandling af klager. Det er valgt at indeværende sag 
fremstilles skriftligt. Hvis Folkeoplysningsudvalget vurderer at sagen skal oplyses 
yderligere forslås det, at det sker ved foretræde ved Allerød Bordtennis Klub. 
 
Sagsbeskrivelse:  
Tirsdag d. 29. marts blev der afholdt sæsonfordelingsmøde i Lillerødhallerne. 
Grundet medlemsfremgang på ca. 75 medlemmer, heraf 55 medlemmer er under 
25 år, hos Allerød Håndbold Klub (AHK), går den interne fordeling i 
Lillerødhallerne, jf. normtalsfordelingsprincipperne, ikke i nul. Det betyder at AHK 
skal tilbydes tid i anden kommunal hal egnet til håndbold i fordelingsperiode 3 
(Tværgående sæsonfordeling).   

Type: Beslutning 

Tid:  
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Hal 4 i Lillerødhallerne samt Engholmhallen er vurderet egnet til håndbold uden 
harepiks. Folkeoplysningsudvalget behandlede d. 19. maj klage fra Allerød 
Håndbold Klub angående forvaltningens vurdering af hal 4´s egnethed til 
håndbold. Folkeoplysningsudvalget besluttede efter afstemning at fastholde 
forvaltningens vurdering og erklærer dermed hal 4 egnet til håndbold på 
minibane uden harepiks. 
 
Jævnfør normtalsfordelingen, der gennemføres på basis af de politisk vedtaget 
regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød Kommune afsnit 2.1, 
skal Allerød Bordtennis Klub tildeles 13 timer pr. uge (mandag-fredag 16-22) i hal 
4 i Lillerødhallerne i sæson 2022/2023. Den faktiske fordeling efter 
sæsonfordelingsmødet er 19 timer pr. uge.   
I sæson 2021/2022 fik Allerød Bordtennis Klub tildelt 20 timer pr. uge.  
 
Allerød Bordtennis har i forhold til normtalsfordelingen været forfordelt de 
seneste sæsoner. Dette fordi de øvrige brugere af Lillerødhallerne har accepteret 
dette. Det er forvaltningens vurdering at bordtennisklubbens bestyrelse har 
været indforstået hermed – altså at en anden fast bruger af Lillerødhallerne kan 
opleve medlemsfremgang hvilket potentielt kan påvirke den interne fordeling af 
hal 1-4 i Lillerødhallerne.  
 
Idrættens muligheder for anvisning af tid i idrætshal er i reglerne baseret på det 
grundprincip, at ét medlem/én borger i en forening har samme vilkår som ét 
medlem/én borger i en anden tilsvarende forening med en tilsvarende aktivitet. 
Det vil sige at antal aktive borgere i forskellige foreningstilbud prioriteres forud 
specialiserede tilbud med højere aktivitetsmængde pr. medlem end 
gennemsnittet. Ved udarbejdelse af de nuværende regler for anvisning af lokaler 
blev aldersdifferentiering drøftet, men arbejdsgruppen valgte i deres indstilling til 
Kultur- og Idrætsudvalget ikke at vægte enkelte aldersgrupper højere end andre.  
Indføring af dette grundprincip tager afsæt i folkeoplysningsloven §33 stk. 2: 
”Kommunalbestyrelsen skal sikre, at der ydes tilskud efter objektive kriterier, der 
giver lige tilskudsvilkår og vilkår for anvisning af lokaler til virksomhed med 
samme funktion og indhold. Der skal dog tages særlige hensyn til aktiviteter for 
børn og unge og til undervisning m.v. for voksne med særlige behov i relation til 
undervisningens tilrettelæggelse.” 
 
Følgende fremgår af regler for lån og leje af lokaler og udendørsanlæg i Allerød 
Kommune afsnit 2.1.: 
Ud over foreningernes medlemsindberetning eller deltager- og 
lektionsindberetning sker normtalsfordelingen på 
baggrund af en række vurderende faktorer: 

 Aktiviteternes udnyttelsesgrad (denne vurdering sker på baggrund af 
aktiviteternes indhold) 

 Hvorledes aktiviteterne vurderes som udendørsaktivitet og/eller 
indendørsaktivitet 

 Vurdering af aktivitetstype i forhold til facilitetstyper 
 
Vurdering af ovenstående faktorer foretages af Allerød Kommune, Teknik og 
Drift, afdeling Idræt og Folkeoplysning. Er man som forening uenig i 



 

Side 11 af 13 
 

Forvaltningens vurdering, kan foreningen påklage afgørelsen i Allerød 
Kommunens Fritidsnævn. 
 
Praktisk set sker fordeling af idrætshaller altså på basis af foreningernes 
medlemsindberetning (antal aktive betalende medlemmer det forgangne år), 
vurdering af aktivitetstypen i forhold til facilitetstype, vurdering af i hvilket 
omfang aktiviteten er en udendørs eller indendørs aktivitet samt forvaltningens 
vurdering af aktivitetens ønskede udnyttelsesgrad pr. time.  
 
Inden normtalsberegning samt afvikling af sæsonfordelingsmøder foretager 
forvaltningen disse vurderinger. Vurdering af udnyttelsesgrad for 
bodtennisaktivitet er en specifik vurdering af bordtennisaktivitet i hal 4 i 
Lillerødhallerne, da der ikke spilles bordtennis andre steder. Det skal påpeges at 
vurderingen er et forholdstal, altså en vurdering af aktiviteten i dens grundform i 
tilfælde med ønsket udnyttelse set på tværs af alder sammenlignet med lignende 
aktivitetstyper. 
Bordtennisaktivitet er vurderet sammenlignelig med øvrige idrætter som fx 
badminton, håndbold, floorball, volleyball samt basketball og i forhold til idrætter 
som gymnastik, fodbold, atletik der har en vurderet ønsket udnyttelsesgrad på 
det dobbelte af bordtennis. Jævnfør gældende regler kan foreningerne påklage 
forvaltningens vurderinger til Folkeoplysningsudvalget, herunder forvaltningens 
vurdering af udnyttelsesgrad fastsat for bordtennisaktivitet. 
 
Udnyttelsesgrad for bordtennisaktivitet er fastlagt ud fra følgende parametre:  

 Antal borde i hal 4 
 Forventning om at man ved optimal udnyttelse arbejder med rotation i 

træningen og niveaudeling i større grupper af flere årgange. 
 
Forvaltningen har gennemgået vurdering af udnyttelsesgrad for 
bordtennisaktivitet, og det vurderes at vurderingen er mere retvisende hvis den 
fastsættes til 15. Dette skyldes: 

 Hal 4´s størrelse sammenlignet med øvrige haller 
 At aldersrelateret træning inden for bordtennisaktivitet i Allerød 

Bordtennis Klub ikke involverer rotation og niveaudeling (25-50-25) i det 
omfang forvaltningen har vurderet. 

 
Lillerød Badminton har i sæson 2021/2022 fået anvist fredag kl. 15.00-20.00 i hal 
4 (Lillerødhallerne). I følge kommunens aktivitetsmålinger i hal 4 at det primært 
tidsrummet 16.00-18.00 som Lillerød Badminton benytter - i uge 10-20 2022 er 
der ingen registreringer af badmintonaktivitet i tidsrummet 18.00-20.00. Det 
vurderes derfor at anvisning af tid til Lillerød Badminton er opfyldt i øvrige haller 
og at Allerød Bordtennis Klub har mere behov for fredagstiden, da de ikke har 
adgang til andre haller.    
 
Ønsker folkeoplysningsudvalget at drøfte mulige principper for 
aldersdifferentieret normtalsfordeling, altså indarbejdelse af vægtet fordeling i 
forhold til alder i normtalsfordelingen, så skal der rejses en særskilt sag herom til.  
 
Forslag 1:  
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Forvaltningens vurdering af udnyttelsesgrad for bordtennisaktivitet fastholdes. 
Folkeoplysningsudvalget ønsker sammen med tidligere bestilt sag om hvorledes 
reglerne prioriterer anvisning af tid til breddeidræt versus talent-/eliteidræt, 
ligeledes en sag om mulighederne for aldersdifferentieret normtalsfordeling. 
 
Forslag 2:  
Forvaltningens vurdering af udnyttelsesgrad for bordtennisaktivitet ændres til 15. 
Dette skaber en mindre omfordeling i alle idrætshaller. Ændringen udmøntes 
udelukkende i hal 4 i Lillerødhallerne, hvilket betyder at Allerød Bordtennis Klub i 
sæson 2022/2023 tildeles i alt 17 timer pr. uge, 4 timer mere end ved 
sæsonfordelingen gennemført d. 29. marts 2022. Tiden placeres fredage kl. 
16.00-20.00 i hal 4 hvormed Lillerød Badmintons fredagstid i hal 4 ændres til 
20.00-22.00.     
Folkeoplysningsudvalget ønsker sammen med tidligere bestilt sag om hvorledes 
reglerne prioriterer anvisning af tid til breddeidræt versus talent-/eliteidræt, 
ligeledes en sag om mulighederne for aldersdifferentieret normtalsfordeling. 
 

Bilag Dokument: Klage over haltildeling_ABTK 
Referat Udvalget drøftede klagen fra Allerød Bordtennis Klub. Forvaltningen præciserede 

hvad klagen handler om, herunder at FOU kan indstille ændringer af Regler for 
lån og leje af lokaler og udendørs anlæg i Allerød Kommune til Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget. Herunder for eksempel en tilføjelse til reglerne vedrørende 
målgruppe- eller aldersdifferentieret normtalsfordeling.  

Beslutning og ansvar Udvalget besluttede forslag 2 med følgende ændringer:  
Forvaltningens vurdering af udnyttelsesgrad for 
bordtennisaktivitet ændres til 15. Dette skaber en mindre 
omfordeling i alle idrætshaller. Ændringen udmøntes udelukkende 
i hal 4 i Lillerødhallerne, hvilket betyder at Allerød Bordtennis Klub 
i sæson 2022/2023 tildeles i alt 17 timer pr. uge. Dette ændrer 
ikke på fordelingen af hal 4 i sæson 2022/2023, hvor ABTK har fået 
tildelt i alt 19 timer. Men på basis af ABTK´s argumentation for 
klubbens øget tidsbehov pga. forholdsmæssigt mange 
ungdomsudøvere, anmodes forvaltningen om at indlede dialog 
med Lillerød Badminton vedr. overdragelse af fredage i hal 4 i 
tidsrummet 16-20 til bordtennisaktivitet for ungdomsudøvere.   
 
Folkeoplysningsudvalget ønsker sammen med tidligere bestilt sag 
om hvorledes reglerne prioriterer anvisning af tid til breddeidræt 
versus talent-/eliteidræt, ligeledes en sag om mulighederne for 
aldersdifferentieret normtalsfordeling. 

Forvaltning 

 
11.  Tilskud 2021/2022: Klage fra Børne- og Ungdomsorganisationernes 

Samråd  
 
Børne- og Ungdomsorganisationerne Samråd (BUS) har fremsendt vedhæftet 
klage vedrørende tilskud 2021/2022. Fristen for punkter til dagsorden var den 30. 
maj. BUS fremsendte klagen den 2. juni og i tilrettet form den 7. juni.  
 
Forslag:  

Type: Beslutning 

Tid:  
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Folkeoplysningsudvalget optager sagen med notat fra forvaltningen på 
udvalgsmøde den 13. september.  

Bilag Dokument: 20220606 - BUS - Klage 
Referat Forvaltningen orienterede udvalget om, at tilbagebetalinger ikke tilfalder 

kommunekassen, men udbetales som aktivitetstilskud til foreninger med 
tilskudsberettigede udgifter. Satsen på aktivitetstilskud er i 2022 358 kr., hvilken 
er væsentlig højere end før de nye retningslinjer for aktivitetstilskud, hvor Allerød 
Kommune udbetalte en fast sats på 300 kr. pr. tilskudsberettigede mellem, hvis I 
så fald foreningen har tilsvarende tilskudsberettigede udgifter.   
  
Forvaltningen berettede at klagen fra Børne- og Ungdomsorganisationernes 
Samråd er modtaget efter fristen for ønsker til dagsorden, hvorfor der ikke er 
nogen sagsbeskrivelse.  
Forvaltningen redegjorde desuden for, at Folkeoplysningsudvalget ikke er 
myndighed i forhold til den pågældende klage, da klagen beror på en politisk 
beslutning truffet i Kultur- og Idrætsudvalget vedrørende modregning af tilskud 
fra privat eller statslig Covid-19 støttepulje i foreningernes tilskudsberettigede 
udgifter til aktivitets- og lokaletilskud i forbindelse med afregning af tilskud 2021.  
Derfor anbefales det at FOU oversender klagen til behandling i Kultur-, Idræts- og 
Fritidsudvalget.  

Beslutning og ansvar Klagen fra Børne- og Ungdomsorganisationernes Samråd 
oversendes til behandling i Kultur-, Idræts- og Fritidsudvalget 

FOU 

 
12.  Eventuelt 

 Type:  

Tid:  

Bilag  
Referat Intet at berette 
Beslutning og ansvar   

 
13.  Næste møde 

Næste møde afvikles jævnfør mødeplanen d. 16. august 2022.   
 
Forvaltningen indkalder formanden til planlægningsmøde cirka to uger før 
mødet, hvorefter forvaltningen fremsender forslag til dagsorden til formanden 
der gennemgås og udsendes cirka én uge inden mødet.  
 
Udvalget anmodes om ønsker og sager til dagsorden samt mødested.   
Sager til dagsorden kan ligeledes sendes til formanden og forvaltningen senest 
mandag d. 29. august.  

Type: Beslutning 

Tid:  

Bilag  
Referat  
Beslutning og ansvar Næste møde er den 16. august. Mødet afholdes hvis muligt i 

Blovstrød Svømmehal. Sager til dagsorden skal sendes til 
formanden og forvaltningen senest mandag d. 2. august. 

FOU  
Forvaltning 

 



Mødeplan for Folkeoplysningsudvalget 2023

S  1 Nytårsdag O  1 KIFU - SBU O  1 L  1 M  1 Første maj 18  T  1

M  2 1  T  2 T  2 S  2 T  2 MEBU - BSU F  2

T  3 F  3 F  3 M  3 14  O  3 KIFU - SBU L  3

O  4 L  4 L  4 T  4 T  4 S  4

T  5 S  5 S  5 O  5 F  5 Store bededag M  5 Grundlovsdag 23 

F  6 M  6 6  M  6 10  T  6 Skærtorsdag L  6 T  6 FOU
L  7 T  7 ØU - FOU T  7 MEBU - BSU F  7 Langfredag S  7 O  7

S  8 O  8 O  8 KIFU - SBU L  8 M  8 19  T  8

M  9 2  T  9 T  9 S  9 Påskedag T  9 FOU F  9

T 10 MEBU - BSU F 10 F 10 M 10 2. påskedag 15  O 10 L 10

O 11 KIFU - SBU L 11 L 11 T 11 MEBU - BSU T 11 S 11

T 12 S 12 S 12 O 12 KIFU - SBU F 12 M 12 24 

F 13 M 13 7  M 13 11  T 13 L 13 T 13 ØU

L 14 T 14 T 14 FOU F 14 S 14 O 14

S 15 O 15 O 15 L 15 M 15 20  T 15

M 16 3  T 16 T 16 S 16 T 16 ØU F 16

T 17 ØU - FOU F 17 F 17 M 17 16  O 17 L 17

O 18 L 18 L 18 T 18 ØU - FOU T 18 Kristi himmelfartsdag S 18

T 19 S 19 S 19 O 19 F 19 M 19 25 

F 20 M 20 8  M 20 12  T 20 L 20 T 20

L 21 T 21 T 21 ØU F 21 S 21 O 21

S 22 O 22 O 22 L 22 M 22 21  T 22 BY

M 23 4  T 23 BY T 23 S 23 T 23 F 23

T 24 F 24 F 24 M 24 BY 17  O 24 L 24

O 25 L 25 L 25 T 25 T 25 BY S 25

T 26 BY S 26 S 26 O 26 F 26 M 26 26 

F 27 M 27 9  M 27 13  T 27 L 27 T 27

L 28 T 28 T 28 F 28 S 28 Pinsedag O 28

S 29 O 29 L 29 M 29 2. pinsedag 22  T 29

M 30 5  T 30 BY S 30 T 30 MEBU - BSU F 30

T 31 MEBU - BSU F 31 O 31 KIFU - SBU

Januar 2023 Februar 2023 Marts 2023 April 2023 Maj 2023 Juni 2023



Mødeplan for Folkeoplysningsudvalget 2023

L  1 T  1 F  1 S  1 O  1 KIFU - SBU F  1

S  2 O  2 L  2 M  2 40  T  2 L  2

M  3 27  T  3 S  3 T  3 ØU F  3 S  3

T  4 F  4 M  4 36  O  4 L  4 M  4 49 

O  5 L  5 T  5 T  5 S  5 T  5 ØU - FOU
T  6 S  6 O  6 F  6 M  6 45  O  6

F  7 M  7 32  T  7 L  7 T  7 FOU T  7

L  8 T  8 F  8 S  8 O  8 F  8

S  9 O  9 L  9 M  9 41  T  9 L  9

M 10 28  T 10 S 10 T 10 BY F 10 S 10

T 11 F 11 M 11 37  O 11 L 11 M 11 50 

O 12 L 12 T 12 ØU - FOU T 12 S 12 T 12

T 13 S 13 O 13 F 13 M 13 46  O 13

F 14 M 14 33  T 14 L 14 T 14 ØU T 14 BY

L 15 T 15 MEBU - BSU F 15 S 15 O 15 F 15

S 16 O 16 KIFU - SBU L 16 M 16 42  T 16 L 16

M 17 29  T 17 S 17 T 17 F 17 S 17

T 18 F 18 M 18 38  O 18 L 18 M 18 51 

O 19 L 19 T 19 BY T 19 S 19 T 19

T 20 S 20 O 20 F 20 M 20 47  O 20

F 21 M 21 34  T 21 L 21 T 21 T 21

L 22 T 22 ØU - FOU F 22 S 22 O 22 F 22

S 23 O 23 L 23 M 23 43  T 23 BY L 23

M 24 30  T 24 S 24 T 24 F 24 S 24 Juleaften

T 25 F 25 M 25 39  O 25 L 25 M 25 Juledag 52 

O 26 L 26 T 26 MEBU - BSU T 26 S 26 T 26 2. juledag

T 27 S 27 O 27 KIFU - SBU F 27 M 27 48  O 27

F 28 M 28 35  T 28 L 28 T 28 MEBU - BSU T 28

L 29 T 29 MEBU - BSU F 29 S 29 O 29 KIFU - SBU F 29

S 30 O 30 KIFU - SBU L 30 M 30 44  T 30 L 30

M 31 31  T 31 BY T 31 MEBU - BSU S 31 Nytårsaften

November 2023 December 2023

Ugenr.dk

Juli 2023 August 2023 September 2023 Oktober 2023



Fordeling af den folkeoplysende ramme 2023 2022

Indstillet af Folkeoplysningsudvalget på møde den 13/12 2022
Forskel

Ramme afsat af byrådet 3.460.641 4.503.129 -1.042.488

1 Lovbundne udgifter

a Mellemkommunale refusioner 413.002 394.192 18.810
b Lokaletilskud u. 25 år 65% (foreninger) 664.537 632.000 32.537
c Lokaletilskud undervisning 75 % (aftenskoler) 0 0 0
d Lokaletilskud distriktsforeninger 44.931 42.730 2.201
e Tilskud til voksenundervisning (aftenskoler) 376.524 358.090 18.434
f Aktivitetstilskud u. 25 år (foreninger) 1.241.785 2.138.213 -896.428
g Udviklingspuljen 108 101 7

Samlet lovbundne udgifter 2.740.887 3.565.326 -824.439

2 Ikke lovbundne udgifter

h Tilskud til udsatte børn & Unge, "Fritidspuljen" 32.718 30.551 2.167
i Abonnement lokalebooking 259.665 203.679 55.986
j Udlejning af lokaler -15.129 0 -15.129
k Konto til fornødent udstyr 170.910 254.600 -83.690
l Lokaletilskud "Korthuset" Allerød Orienteringsklub 16.091 15.301 790
m Klassekampen 71.790 67.121 4.669
n Prisuddeling 65.838 61.479 4.359
o Partnerskabsaftale DGI 0 100.000 -100.000
p Brugerråds rådighedsbeløb 90.079 179.120 -89.041
q Folkeoplysningsudvalget 27.792 25.952 1.840

Samlet ikke lovbundne udgifter 719.754 937.803 -218.049

Restramme 0 0

Kommentarer til budgetfordeling af den folkeoplysende ramme 2023 

a) Mellemkommunale refusioner, jf. Folkeoplysningsloven § 43 (refusion fra og til andre kommuner 
ved udenbysdeltagere på aftenskoleundervisning).
Budgettet er et nettobudget, dvs. et samlet budget for Allerød Kommunes indtægter (fra andre 
kommuner) og udgifter (betaling til andre kommuner). 

b) + f) Byrådet afsætter hvert år et samlet budget til folkeoplysende foreningers aktiviteter 
(aktivitetstilskud) og tilskud til egne og ledede private lokaler (lokaletilskud) til medlemmer under 25
år, jf. Folkeoplysningsloven § 6. Budgettet fordeles i følgende rækkefølge:

1. Tilskud på minimum 65 % af foreningernes tilskudsberettigede udgifter til lokaler og lejrpladser, jf. 
folkeoplysningslovens bestemmelser og gældende retningslinjer for tilskud til egne og lejede lokaler.

2. Restbudgettet fordeles som aktivitetstilskud til de ansøgte foreninger med et beløb pr. medlem 
under 25 år, jf. gældende retningslinjer for tilskud til aktiviteter.

c) Lokaletilskud til den folkeoplysende voksenundervisning (aftenskoleområdet), jf.
Folkeoplysningsloven § 23.

d) Lokaletilskud til dristriktsforeninger , jf. Folkeoplysningsloven § 45. Der udbetales  lokaletilskud
til 1 forening (DGI Nordsjælland) og der er indgået samarbejde (i 2007) mellem 11 kommuner
(Allerød, Egedal, Fredensborg, Frederikssund, Furesø, Gribskov, Halsnæs, Helsingør, hørsholm,
Rudersdal og Hillerød) og med Hillerød som administrationskommune.



e) Tilskud til voksenundervisning (aftenskoler), jf. Folkeoplysningslovens § 6 samt kapitel 4. 

Søgt Søgt Søgt Søgt timer Tilskuds
timer timer Beregnet timer Beregnet gange time tilsagn
I alt Almen 1/3 tilskud Handicap 8/9 tilskud løns sats

AOF Nordsjælland 695 570 190 125 111 113.102 113.102
FOF Nordsjælland 475 293 98 182 161 97.285 97.285
LOF Øresund 294 294 98 0 0 36.810 36.810
DOF Allerød Fritidsskoler 328 328 109 0 0 41.067 41.067
Kammerkoret Vox Humana 124 124 41 0 0 15.463 15.463
Lillerødkoret 83 83 28 0 0 9.197 9.197
Allerød Seniordans 44 44 15 0 0 4.875 4.875
I alt 2.042 1.736 579 307 272 317.799 317.799

f) Se under b)

g) Lovbunden pulje, jf. Folkeoplysningsloven § 6.

h) Pulje til betaling af udsatte børn og unges kontingent i Allerød Kommunes folkeoplysende foreninger.

i) Betaling af abonnement til Allerød Kommunes bookingsystem, BRND

j) Udlejning af lokaler til registrerede foreninger (andels-, bolig-, ejer-, grundejerforeninger mv.)
Allerød Kommunes boligforeninger låner typisk kommunale lokaler til den årlige generalforsamling.
Jf. budgetforlig 2023-26, skal disse foreninger fra 2023 betale en markedsleje ved lån af
kommunale lokaler.

k) Inventarpuljen bruges bl.a. til indkøb, reparation og lovpligtig service af fornødent udstyr, jf.
Retningslinjer for lån og leje af kommunale lokaler.

l) Særligt driftstilskud til "Korthuset", Sandholmsgårdsvej 43. Det er Allerød Orienterings Klub, der
ejer huset. Tilskuddet er besluttet i Byrådet i ca. 1998, da kommunen solgte huset til foreningen.

m) Klassekampen er et sportsarrangement drevet af en gruppe idrætsfolk og - foreninger. 
Arrangementet har mange år på bagen og foregår altid den 1. lørdag i september.

n) Prisuddeling til de frivillige. Priserne uddeles på foreningernes dag "Aktiv Fritid".

o) Partnerskabsaftale med DGI Nordsjælland. Aftalen er opsagt, jf. Budgetforlig 2023-26, med virkning
fra maj 2023.

p) Brugerrådenes rådighedsbeløb bruges bl.a. til fællesområderne på idrætsanlæg mv. Disponering
fra disse konti, besluttes altid i de pågældende brugerråd ved flertal jf. regler for brugerråd.

q) Folkeoplysningudvalgets budget bruges til mødeaktivitet, abonnement til interesseorganisationer på
det folkeoplysende områder og til udvalgets aktiviteter i øvrigt.


